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yra gerokai padidinta ir | 
veik išimtinai Kalėdų 

•V w Į ims. Joje rasite išreikštų 
sveikinimu ir linkėjimų,

> pat ir įvairių aprašymų 
. c r->i*as šventes. Visa tai aty- 
peržiurėkite ir perskaity-

prięg pat Kalėdas Sandara | 
lėktų jūsų, tai atsiminki- 
j, pagal seną įprotį, jas ga- ! 
švęsti trejetą dienų. Todėl i 
sų laikraštį turėsite progos 
ityti šeštadienį arba sek- 
>nį, nes šventiškos nuotai- Į 
»bus dar pranykusios.

ras, lietuviams, Kalėdų 
>s yra šaunesnės ir vaizdin- 
I, negu daugeliui kitų. Mes 
e nuosavų tradicijų ir pa- ' 
i, surištu su jomis, kuomi : 
pasigirti nei airių, nei vo- I 

i, nei italų, nei kitokios kil- I 
merikieciai.
i šventės sukelia mumyse 
įvairių prisiminimų iš pra- | 
— iš vaikystės ir jaunes 
ienų, kurias praleidome 
šalyje arba “sename kraš-
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Sienoje Atverti 
Vartai Berlyno

Kalėdų švenčių laikotarpyje 
rytinės Vokietijos komunistinis 
režimas atidarė vartus Berlyno 
sienoje. Spėjama, jog rytinį Ber
lyną aplankys apie milijonas va
karinės miesto dalies gyventojų.

Bet tas judėjimas per sieną 
yra vienpusiškas, nes komunis
tai neleidžia niekam išvykti iš 
jų valdomos dalies į Vakarinį 
Berlvną. nes bijomasi jog sykį 
iškėlę iš ten koją, daugiau ne- 
begrįž atgal.

Iš tų vizitų komunistai taipgi 
gerai pasipinigauja. Jie priver
čia kiekvieną lankytoją išmainy
ti tris Vakarų Vokietijos mar
kes į tris nuosavas, kurios turi 
labai menka vertę.

Armijos Užsakymai
—o— ;

Kiekvienam atvykusiam iš l 
Lietuvos, prisimena, kaip mes 
nekantriai laukdavom Kalėdų ir i 
džiaugsmingai jas pasitikdavom. | 
Verta pabrėžta, jog Kalėdos pa
siekė dabartim o iškilmingumo , 
tik dėka toms tautoms, kurios i 
jyven© aplink Baltijos jūrą.

Pirm negu tos tautos plačiau 
pasirodė istorinėje arenoje, Ka- 
ėdų šventės buvo nublukusios 
ir gana nuobodžios. Daug kur 
pietinėje Europoje, kaip Italijo
je, Ispanijoje ir net Prancūzijo
je svarbiausias dėmesis buvo 
nukreiptas į Naujuosius Metus, 
s ne į Kalėdas.

Tiesa, su Kalėdomis buvo ri
šamas, pradedant trečiuoju šim
tmečiu mūsų eros, Kristaus — 
Pasaulio Išganytojo užgimimas, 
bet tą įvykį atžymėdavo tik re
liginėmis apeigomis bažnyčiose, 
o paskiau puotuose.

Bet kiek vėliau, šiauriečiai, 
susispietę aplink Baltijos jūrą, 
pradėjo įnešti į Kalėdas turtin
gą kr aitą — savo folklorą, susi
dariusį rengiamose celebracijo
se pasitikti grįžtančią Saulutę. 
Skandinavai suteikė Kalėdoms I

Washington. — Dirbtuvė Kai
ser Jeep Corp., esanti South 
Bend, Ind.,, gavo iš armijos už
sakymą sumoje 14.656.248 dol. 
pagaminimui penkių tonų sunk
vežimių.

Kanada Turi Rekordini 
Prekių Eksportą

Ottawa, Kanada. — Kanados 
išvežimas prekių į visas pasau
lio šalis, šių metų trečią ketvir
tį. pasiekė rekordinį skaičių.

Išvežta prekių vertės $2,171.- 
900,000.

Tai aukščiausias lygis, kada 
nors užrekorduotas už viena me 
tų ketvirtį, reiškia. 26 nuošim
čiai daugiau, negu per tą patį 
laikotarpį 1963 metais.

Santa Claus, vokiečiai — Eglu
tę, o baltiečiai — laužų degini
mą ir šviesos simbolius.

Mūsų pjrotėviams Kalėdos 
buvo reikšmingiausia šventė. Ir 
nesunku suprasti kodėl. Žiemos 
laikotarpyje gyvenimas jiems 
gana pasunkėdavo. Šaltis vargi
no visus, sniego pusnys užvers
davo kiemus ir kelius. Aplinkui 
gamta atrodė kaip ir mirusi. Il
gos, nuobodžios naktys įkirėda- 
vo visiems.

Todėl negalėjo būti nieko 
nuostabaus, jei įvykus persilau
žimui, tai yra dienoms prade
dant eiti ilgyn, o naktims trum
pėjant, arba kaip seniau saky
davo Saulutei “atsisukant, žmo 
nėse pasireikšdavo džiaugsmin-

s nuotaikos

Pasveikinimui grįžtančios Sau 
lutės ir buvo rengiamos visokios 
iškilmės, užkuriam! laužai, at
liekami spėliojimai, ruošiami 
baliai ir visokie teatrališki vai
dinimai.

Tai buvo tikrasai “Christmas 
Spirit", kokis niekad negalėjo 
pasireikšti pietiniuose Eurbpos 
kaštuose, kur klimatas visad 
būna švelnesnis ir šiltesnis.

Del to tai ir galime sakyti, jog 
Kalėdų šventės, kokias dabar 
turime Amerikoje, yra susifor
mavusios daugiausia dėka '‘bal-

tiečių" įnašui.

Dabar prisiminkime ir apie ki
tus dalykus. Savaitraštis ‘TJ. S. 
News & World Report'’ tikrina, 
jog buvęs vice prezidentas Ni
xon vis dažniau minimas kaipo 
būsimas republikonų partijos 
vadas ir kandidatas į prezidentą 
1968 metais.

Pagarsėjęs visame pasaulyje 
anglų aktorius Alec Guinnes, 
papasakojo tokį nuotykį savo te
atrališkoje karieroje.

Vieną sykį publika atvirai iš
reiškę savo nepasitenkinimo at
liekamu vaidinimu: į sceną bu
vo numesta kopūsto galva. Kai 
uždanga nukrito, Guinnes išėjo 
su ta kopūsto galva į scenos prie
kį ir paklausė: “Ar kam nors 
netrūksta galvos?".

Iš JAV grįžęs rašytojas, kino 
dramaturgas Juozas Baltušis 
pagal “Tiesą" pasakojo Vilniuje 
gruodžio 9d. susirinkusiems ra
šytojams bei spaudos darbuoto
jams apie JAV miestus, ameri
kiečių gyvenimo būdą, papro
čius ir kt. Amerikoje jis susipa
žino ir su kino studijų darbu 
Hollywoode.

J. Baltušis JAV lankėsi drau
ge su Sovietų Sąjungos kinema
tografijos darbuotojų delegaci
ja.

Per tą trumpą vizitą šioje ša
lyje, . Baltušis pastebėjo čia tiek 
blogybių, kad neįstengė jų iš
pasakoti ir per dvi valandas.

Tuom tarpu į jo akis nekrito 
nieko gero apie J. V.

Akli fanatikai šviesos ir tie
sos nemato.
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Laplandai Ruošia
Vilkų Medžioklę

Helsinki, Suomija. — Toli už
šalusioje šiaurėje, laplandai. el
nių augintojai celebruos Kalė
dų. šventes, surengdami didelę 
vilkų medžioklę. ‘

Laplandams padėti - medžioti 
vilkus, ateis 400 kareivių, pasie
nio sargyba, sportininkai ant 
slidžių.

Laplandiečiai bandys surasti 
rujas vilkų, kurie draskė jų el
nius. kai tik prasidėjo ilga šiau
rės žiema.

Medžiotojai mano, kad tai bus 
geras sportas.

Be to. už kiekvieną nušauta 
ar užmužtą vilką, bus mokama 
3-jų šimtu doleriu premija.

GYVENTOJŲ SKAIČIUS
KANADOJE DIDĖJA

Pereitą spalio mėnesį Kanada 
turėjo 19,361,000 gyventoju. Na- 
turalis prieauglis bėgyje vienų
metų siekia 340,000.

Į Kanadą vis dar nemažai at
vyksta imigrantų iš Didžiosios 
Britanijos, Vakarų Vokietijos, 
Italijos. Graikijos ir kitų kraš
tų.

Bežemiams Duodami 
Ūkiai Nuosavybėn

Peruvijoj, vienoj iš pietų Ame 
rikos respublikų, valdžios pot
varkiu 56.000 bežemių šeimynų 
gavo nuosavybėn ūkius, kuriuos 
jie apdirbinėjo kaipo nuominin
kai.

Tų žemių savininkai buvo 
dvarininkai. Jiems už tas beže
miams skirtas žemes bus atly
ginta bonais.

Meksikos Biudžetas 
1965 m* Žymiai Didesnis

Meksiko biudžetas 1965 m. 
jau paskelbtas. Būsiąs žymiai 
didesnis, negu šių metų, būtent 
$1.428.502,400.

Amerikos biudžetas dar ne
paskelbtas, bet spėjama, kad 
bus virš šimto bilijonų, dol.

Taigi Amerikos biudžetas ga
lės būti veik šimtą sykių dides
nis, negu Meksiko. Meksiko 
biudžetas daug m aš tokio didu
mo, kaip vidutiško Amerikos 
didmiesčio.

Bandymai Atsteigti 
Taika, Bet Kaip? 

j BRITŲ PREMIERO UŽSIMOJIMAI ATSIEKTI

TAIKĄ CENTRO IR RYTŲ EUROPOJE

. . . .Londonas. — Darbiečių valdžios premieras Harold Wil
son užsimojo atsiekti to, kas nepasisekė atlikti nei vienam jo 
pirmtakūnų, būtent — sutaikint Kremlių su Vakarais.

Jis yra pasiruošęs aplankyti Paryžių, Bonną, Romą, Mas
kvą, o paskiau Washingtoną. Šiomis dienomis jis turėjo ilgą 
pasikalbėjimą su atvykusiu į Londoną komunistinio Lenkijos 
režimo užsienio reikalų ministeriu Adomu Rapackiu.

Šie Metai Geri 
Vyno Gamybai

Paryžius. — Dėka labai prie
lankioms oro aplinkybėms, šiais 
mets^-pag^mintas savo
kokybe sumuš net rekordinius 
1921 metus.

Pereiti, 1963 metai prancūzų 
vynams buvo tiesiog katostro- 
fiški. Priėjo prie to, jog garsieji 
vyno išdirbėjai, kaip Chateau 
Chrval Blanc, buvo priversti sa
vo tų metų gamyba < parduoti 
kaip paprasta — “vin ordinaire”.

Kaip Vaistų Kampanijos 
Moka Gaminius 
Reklamuoti

Kažkurios vaistu išdirbimo 
kompanijos savo gaminiams tai
ko ypatingą reklamą. Skelbia, 
sakysime, kad jų gaminius var
toja 15.000 gydytojų.

Kuo tą jos remia? Nagi tuo, 
kad gydytojams išsiuntinėja 
“sempelius” savo gaminių.

Alžyriją Daug Pelnosi 
Iš Žibalo Versmių

Alžyrijos parubežyje, Saharoj 
prancūzai išnaudojo žibalo vers
mes. Už tai Alžyriją gauna tam 
tikrą atlyginimą.

Pernai iš prancūzu už žibalą 
gavo 50 mil. dol..

Didelis Savižudysčių 
Skaičius Kanados 
Raitojoj Policijoj

Ottawa, Kanada. — Kanados 
karališkoji raitoji policija turi 
aukščiausią skaičių suvižudys- 
Čių, negu kita panaši grupė pa
saulyje. -

Iš 125 raiteliu, kurie mirė bė
gyje pastarųjų dešimties metų, 
14 daugiau negu 10 nuošimčių 
nusižudė, buvo pranešta parla
mentui.

Apie kitų mirties priežastis, 
sakoma: 41 žuvo nuo nelaimin
gu atsitikimu. 2- “bereikalingos 
rizikos’, 61-mirė natūralia mir
timi ir 5-buvo nužudyti.

Indonezija Krypsta
Į Kinijos Pusę

Kai Indonezija aiškiai kryps
ta i raudonosios Kinijos pusę, 
tai tas rūpestį sudaro Amerikai. 
Bet kartu tai smūgis ir Maskvai.

ŠVEDAI PAKEIČIA
APSAUGOS SISTEMĄ

Kadangi švedu aviacijos pul
kininkas Stig Wennerstem iš
davė Sovietams slaptus savo 
krašto karinius įrengimus, tai 
Švedija dabar yra priversta pa
keisti visą apsaugos sistemą.

Pasak Švedijos vyriausybės 
atstovo, atlikimas tu pakeitimų 
kainuos daugiau, kaip 10 milijo
nų dolerių.

Linksmų Kalėdų Švenčių

LINKIME VISIEMS SANDAROS RĖMĖJAMS, 

NARIAMS IR SKAITYTOJAMS

REDAKCIJA IR 

ADMINISTRACIJA

VIETOJE DEFICITO, 
DABAR TURI PELNO

Studebaker kompanija, 
kuri perkėlė savo dirbtu
ves iš South Bend, Ind. į 
Hamilton, Kanadą, pada
riusi gerą biznį.

Automobiliai gaminami 
dviem pakaitom ir per pa
staruosius 9 siu metu mė- 
nesiūs davė 2.2 mil. dol. 
pelno, vietoje 2.3 milijonų 
dol. deficito 1963 metais.

Knyga Apie Alžyriją

°asirodė knyga pavadinimu 
The New Algeria. Autorius Joa
quim Joesten. įrodinėja, kad AI- 
žyrija su savo vadu Ben Bella 
pavers vadovybę tarp arabų iš 
Egipto diktatoriaus Nasero.

Kipre Kovos Aprimo

Prieš metus laiko Kipro salo
je buvo prasidėję tokie rimti 
judėjimai, maištai, piautynės 
tarp vietos turku ir graikų, kad 
išrodė, jog ten įsikiš Turkija ir 
Graikija ir užsiplieks karas.

Bet įsikišus didžiosioms vals
tybėms. kraštas aprimo ir išro
do, kad tokiu išsilaikys.

ANGLŲ JŪRININKAI
YRA PRIEŠINGI

Wilsonas taipgi pakvietė į Lon 
doną Sovietų premierą Aleksie
jų Kosyginą, nors pastarasis iki 
šiam laikui neparodė ypatingo 
palinkimo kalbėtis su anglais.

Visų šių britų premier© pasi
judinimų tikslas yra dvejopas: 
pakelti nuosavą prestižą ir tuom 
pat sykiu, pasak Wilsono, įvy
kinti stabilizaciją Centro ir Ry
tinėje Europoje. O kuomet tas 
įvyks, tai britai galės užvesti 
platesnę prekybą su Sovietais ir 
iš to turėti daugiau pelno.

Bet kokia kaina tikimasi to at
siekti? Žinoma, Sovietams būtų 
palikti jų užgrobtieji kraštai, iš
skyrus rytinę Vokietiją, kuri 
privalanti susijungti su vakari
ne dalimi. Dabartinė Oder-Nies- 
se linija tarp Vokietijos ir Len
kijos pasiliktų nuolatine siena. 
Maskvos “interesai” Čechoslo- 
vakijoje, Balkanuose, Lenkijoje 
ir Baltijos kraštuose būtų pripa
žinti. Rusams pasiliktų taipgi ir 
Karaliaučiaus sritis.

Klausimas tačiau, kiek tokiam 
Wilsono užsimojimui pritaria 
Washingtonas? Nėra abejonės, 
jog tuo reikalu Wilsonas tarėsi 
su prez. Johnsonu ir valstybės 
sekretorių Dean Rusk. Tačiau 
tenka suabejoti, jog pastarieji 
būtų užgyrę tokias nuolaidas 
Maskvai.

Nesumokėjo Skolos

Marsala, Sicilija. — Telefonų 
| kompanija atsiėmė 36 telefono

Viena priežasčių del ko Di
džioji Britanija atsisakė įstoti į 
bendrą Vakariečių atominį lai
vyną, sudarytą iš amerikiečių 
povandeninių laivų “Polaris”, 
yra ta, kad anglų jūrininkai atsi
sako tarnauti tuose pat laivuose 
su vokiečių jūrininkais. 

-
Indijai Dar Tokie 
Dalykai Nerūpi

—————
Indijos vyriausybė skelbia, 

kad ji turinti galimybę pasiga
minti savo atominę bombą ir ki
tokius atominius ginklus. Tam I 
turi ir medžiagos ir mokslinių iš
galių ir technikinio pribrendi
mo.

Bet jai kol kas dar nerūpį to
kie dalykai.

Kinijos Karingumas Į 
Prieš Maskvą Sustiprėjo ■

Maskvos propagandinis šūkis 
yra taika. Tai žinoma, veidmai
ny bė, bet jį neatlaidžiai skelbia 
Tuo tarpu jos bendramintė rau
donoji Kinija stoja už karą, re* 
voliuciją,. riaušes.

Kai pavyko jai išsprogdinti 
atominę bombą, tai Kinijos ka
ringumas ir jos griežtas nusista
tymas prieš vakariečius ir prieš 
Maskvą dar labiau sustiprėjo.

aparatus ir rotušes, nes miesto 
taryba nesumokėjo sąskaitos už 
i u vartoj ima.

Ir Tokiais Vardais
Gamino Gėrimus

Prieš praėjusius prezidenti
nius rinkimus Columbus. Ga., 
buvo pradėta išdirbinėti minera
linis gėrimas (papsas) pavadini
mu Gold Water.

Tai lyg rišosi su sen. Goldwa- 
terio rinkimine kampanija.

Michigano valstijos valdžia 
tuoj uždraudė to gėrimo parda
vinėjimą tuo, kad jo sudėtis ne
atsako jo pavadinimui.

RENGIASI VYKTI J 
INAUGURACIJĄ

Į Chicagą pradėjo plauk
ti pakvietimai į prezidento 
Johnsono ir vice preziden
to Humphrey inauguraciją, 
kuri įvyks sausio 20 dieną, 
Washingtone.

Iš Chicagos išvažiuos mil
žiniška delegacija, suside
danti iš 2,200 asmenų. 
Jiems vadovaus kongres
ui anas Daniel D. Rostenko- 
wski, narys reikšmingo 
Ways and Means kongresi
nio komiteto.
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Gilioji Kalėdų Prasme
Kalėdos, tos visų laukiamas svečias, jau čia pat. Po ilgų 

pasiruošimų ir visokių rūpesnių galėsime tinkamai pasitikti 
tas šventes ir smagiai jas praleisti. Jos ištikro yra puošnios,

Mes išreiškiame geriausių linkėjimų kitiems ir tą patį 
išgirstam iš kitų. Sekant įsigyvenusį įprotį, pasidaliname do
vanomis, susirenkam bendresnėms vaišėms ir dėka tam mūsų 
tarppusaviniai ryšiai žymiai sustiprėja. O ką jau bekalbėti 
apie kalėdinės Eglutės spindėjimą, šviečiant daugybei įvai
riaspalvių lempučių-tikrosios Šviesos simbolių!

“Kalėdos, Kalėdos, kas Jūsų nelaukia!“ Tai vieno mū
sų poeto žodžiai, kuriais išreiškiamas džiaugsmas sutinkant 
šias šaunias ir reikšmingas šventes.

Bet kiek nekalbėtumem ir nerašytumem apie Kalėdas, 
vis vien seįstengtumem atpasakoti jų pilnos ir gilesnės pras
mės. Tai yra didžiulė, įspūdinga drama, kuri buvo kuriama 
amžių eigoje. Kiekviena tauta, kiekviena gentkartė yra įdė
jusi į Kalėdų šventes ką nors naujo ir skirtingo.

Mūsų laikais šios šventės yra skiriamos paminėjimui 
Kristaus — Pasaulio Išganytojo užgimimo. Jo garbei tapo 
sukurtos giesmės, apeigos ir įvairios iškilmės, o Jam užgims
tant aniolai paskelbę šūkį: “Taika žemėje ir gera valia link 
žmonių . Tuo pačiu metu padangėje suspindėjus Betlėjaus 
žvaigždė, kuri parodžiusi trims rytų išminčiams kelią į tą vie
tą, kur Kristus užgimė.

Senesniais laikais, Kalėdos buvo švenčiamos kaipo Sau
lės sugrįžimo šventė. Saulutės garbei buvo užkuriami lau
žai, kad ją greičiau atkvietus. Mūsų protėviai buvo sukūrę 
daug visokių pasakų apie Saulutės išlaisvinimą iš tamsybės 
pajėgų jungo ir apie triumfališka jos sugrįžimą.

Šiandieninėje aplinkoje Kalėdos irgi turi nemažesnės 
reikšmės, kaip ir anais laikais. Mes jas švenčiam dar puošniau 
ir iškilmingiau, negu mūsų protėviai.

Petras P. Jaras ■ 85 Metų
Šiomis dienomis mūsų veteranui veikėjui Petrui P. Jarui 

suėjo 85 metai amžiaus. Tos reikšmingos sukakties proga, 
mes norime pasveikinti jį ir palinkėti jam dar ilgų metų ir 
stiprybės grumtis su užklupusiais nesu gala vimais.

P. Jaras iš pat jaunų dienų buvo įsijungęs į vienokių ar 
kitokią veiklą. Šiuo metu jis gyvena Baltimorėje ir kiek ankš-

riaus J. O. Sirvydo, kuris rašė: — Jūsų korespondenciją ga
vome, tilps kitam numery, rašinėkite mum tankiau ir būki 
mūs nuolatinis korespondentas Baltimore].

“Nuo to laiko aš ir pradėjau retkarčiais rašinėti. O nuo 
1914 metų patapau nuolatiniu korespondentu ir rakinėjau į 
Vienybę Lietuvninkų, vėliau į Vienybę, Ateitį, vėliau Sanda
rą, Dirvą, Amerikos Liętųyį Lietuvą ir Tėvinę

“Veikime daugiausiai dalyvauju r Baltimorės Lietuvių 
Draugijų Taryboj, kur esu buvęs kelis metus prezidentu ir už
rašų raštininku, S. L. A. 64 kuopoj, A. L. ,T. Sandaroj. D. L. 
K. Kęstučio Pašalpinėj draugijoj, kuriai jau 8-ri metai kaip

“Vienus metus buvau A. L. T. Sandaros valdyboje vice
pirmininku. Dalyvau kaipo delegatas įvairiuose Sandaros, 
SLA. ir Tėvynės Mylėtojų Draugijos seimuose. Deja, jau ke
letą pastarųjų metų jėgos apsilpo ir lietuviškoje veikloje jau

jos istorijoje. Jo pėdomis dabar privalėtų pasekti jaunesni 
tautiečiai.

KALĖDOS

Ateis į žemę tyliai
Ten Kūčių vakaras brangus

Mastys žvaigždėtasis dangus.
Broliukas visą dieną 
Nerims, ir lauks pirmos 
žvaigždės
Sesuo šiemečio šieno 
Po staltiese balta padės.
O staltiesės baltumas!
Kaip šaltas sniegas ant laukų. 
Širdy vaiskus giedrumas, 
O sieloj nuostabiai jauku.
Senelis pučia dūmą
Ir pasakas anūkams seka;
Kaip kipšą kvietė kūmu, 
Sutikęs kažkada ant tako.
O kai danguj žvaigždelė, 
Pati pirmoji švies, 
Varpeliai rims ant kelio, 
Mama prie Kūčių stalo kvies..
Paims plotkelę tėvas
Ir garsiai maldą sukalbės — 
Įžengs į grįčią Dievas, 
Už Kūčių stalo atsisės.C

Mane, negrįžusi senai, 
Tyliai nuliūdę prisimins. 
Manęs nebus tenai 
Plotkelę tėvas kai dalins.
Ir skaudžiai ašarą karti 
Riedės ant mamos skruosto. 
Manęs nebus arti, 
Nebus kas ašaras nušluosto.
Todėl ir širdį gelia...
Nebus šį vakarą ramu. 
Kas man išties plotkelę 
Toli išklydus iš namų?

Nauja Sandaros 24 Kp. 
Valdyba Brockton Mass.

pai patieksime. Jis rašė: . ~

“Gimiau 1879 m. gruodžio 14 d. Birjačių kaime, Radvi
liškio parap., Šiaulių aps., iš tėvų Domininko _ Jaro ir Onos 
Pronskevičiūtės-Jarienės. '

“I Ameriką atvažiavau 1901 m. balandžio men., tiesiai 
į Baltimore pas Juozą Steponauską. 1907 m. gegužės mėn. 
išvykau į Philadelphiją, Pa. 1908 m. spalių mėn. vėl grįžau 
į Baltimorę, kur tebegyvenu iki šiai dienai.
■BT, . / : • ]

“Gyvendamas Philadelphijoj susipažinau su a. a. Tama- 
šiu Astramsku, nuo kurio gavau skaudų pabarimą už tai, kad 
nemoku rašyti. Nuo jo paties nusipirkau už 10 centų kny
gelę,, regis “Vaikų draugas“, pradėjau mokintis rašyti.

“Pirmas laikraštis kurį pradėjau skaityti buvo -.Darbi
ninkų Vilis. Skaičiau ir Saulę, net iki 1911 metų.

“1910 m. gruodžio mėn. parašiau pirmą korespondenci
ją į Saulę. Teds pačiais metais susipažinau ir su Vienybe Lietu
vninkų. Tilpus mano pirmai korespondencijai Saulėje, paju
tau savyje kokį tai džiaugsmą, kad mano tokia gramozdiška, 
raidė prie raidės netikusiai sudėliota korespondencija rado 
sau-vietos laikraštyje.. . j < .... i>* * ,-ų c* '

“Apimtas to taip nepaprasto džiaugsmo ir paėmęs drąsą 
parašiau ir antrą korespondenciją, kurią pasiunčiau jau ne į 
Saulę, bet į Vienybę Lietuvninkų, su kuria dar tik neseniai 
buvau susipažinęs. Na ir kokis buvo mano nusistebėjimas ir 
įdžiaugsmas, kaip aš už poros dienU gavąu laišką nuo redaktp-

Įvykęs Sandaros 24-os kuopos 
susirinkimas, išsirinko 1965 me
tams valdybą ir pasiskirstė pa
reigomis: pirm. Juozas Wereška, 
vicepirm. Juozas Petkūnas, nut. 
sekr. Thomas Miliauskas, finan
sų sekr. Povilas Gaigalas, ižd. 
Jonas Pašakarnis, tvarkos pri
žiūrėtojas Leonas Šūkis ir Bo
ard direktoriai: Jonas 
nas, Edis Klamens ir 
Miliauskas.

Kontrolės komisij a: 
Bartkevičius, Antanas 
ir Petras Jieškevičius.

Paskutiniu laiku mirė šie na
riai: Pranas Šmitas ir Petras 
Ūsas.

Vasiliū-
Antanas

Bronius
Pribush

Tuberkuliozo Instituto 
Kalėdiniai Ženkleliai

Chicagos Tuberkulioze Insti
tutas, platindamas kalėdinius 
ženklelius pernai surinko $875.- 
000.00.
* ( * A 4 W A

, Tikisi, kad šiemet įplauks dau 
giau.

Sako, 
prastoj

Oras Stiklinėje
kad oras, - esantis pa- 
stiklinėj, sveria tiek,

K

į MANO
J

KOSTUVA
K M

Trys Dienos Švenčių

Seniau Lietuvoje Kalėdas 
švęsdavo net tris dienas. Pirmą
ją Kalėdų dieną visi būdavo sa
vo pastogėje, vaikščiojo tik Ka
lėdų Senis, svečiavimasis ir pa
silinksminimai įvykdavo antrą
ją dieną. Paskutinė diena irgi 
buvo nedirbama, nes tikėta, kad 
kas dirbs, tai to žmogaus javus 
ledai vasaros metu išmuš.

Lietuvos Vyčių Kėglių 
- Komandų Stovis

Laim. Pral.
Lackawicz Funeral

Home 30 15
Zbellas 27% 17%
Petkus 27 18
Gaiva Restaurant 24% 20%
Chicago. Saving & Loan

Assn. 22 23
Club House Cafe 19 26
Lith Soccer Club 17 28
St. Anthony Saving &

Loan 13 32
Liths klubas sumušė pirmos

vietos laimėtojus. Prieš Lecha-
wicz tymą laimėjo tris kartus.

Chicago Savings ratelis laimė-

Kūčios Senovės Laikais
Moksliiinkai tikrina, jog Kū

čios jau buvo rengiamos ir žilo- 
’ ------ ĮvaįrįOs rūšies val-g je senovėje. Įvairios rusies vai-

★ J giai buvo sudedami ant stalo, 
IrnzJ ml molu 1

--<1
Trys Dienos Švenčių

Seniau lietuviai Kalėdas švęs
davo net trejetą dienUT iPkiek
viena jų turėdavo ką nors skir
tingo. Nei vaišių, nei linksmy
bių netrūkdavo.

Mes dabar ruošiamės Kalė
doms ištisą mėnesį, o jas šven
čiame vos viena diena. Tik šiais 
metais, kai šventės atitenka pen- i B 
ktadieniu, daug kur nedirbs še- B 
štadienį, o sekmadienis tai jau ■ 
savaime ' “poilsio” diena. ■

kad mirusiųjų dvasios galėtų 
pasivaišinu bent prieš Kalėdas.

Dabar ,kai žmonės nebetiki į 
tokias dvasias, tai Kūčių patie
kalus jie patys suvalgo. .

Pažanga į Kreivą Pusę

Prisimenant dangišką 
apie “Taiką Žemėje”, 
nenoroms turime pripažinti, jog
mes atsitolinam nuo tos taikos.

šūki
noroms

SOVIETINĖ DOVANA

Dū pažįstahii šusitika Kauno 
kavinėje.. Vienas jų yra partijos 
narys, o kitas nepartinis, dirbąs 
prekybos įstaigoje'. ’.-T.

— Kas naujo? paklausė ko
munistas.

— Taip, yra šis tas naujo. Gal j ■ 
tau įdomu bus patirti, jog iš Le- ’ a 
ningrado prisiuntė mums 150 į ■ 
tūkstančių porų batų. ■

Kornumsras susijaudinęs: j B
— Matai', tai didelė parama1B 

“tarybinei” Lietuvai, kuri nega-; B 
Ii pati pasigaminti užtektinai ■ 
avalynės. Sovietų Sąjunga paro-j ■ 
dė mums gerą širdį. Ji patiekė! ■ 
mūms geriausius čeverykus. ■

Pareigūnas (ciniškai pusišyp- ■ 
sodams):

— Tiesą sakai tikriiidamaš, 
jog sovietiniai batai yra geriau
si pasaulyje, bet tuos 150,000 ba
tų jie atsiuntė į Lietuvą, kad pri- 
kai tumėm jiems naujus puspa 
džius.

Seniau per vieną diena užbaig
davo karą ir padarydavo taiką. 
Mūsų gi laikais, po antrojo pa
saulinio karo, taikos neįstengia
ma atsteigti ir per dvidešimts 
pastarųjų metų!

Valgykloje

— Na, ir ką tamsta pasakysi 
apie ta katlieta?

— Kai dėl savo amžiaus, tai 
jis yra permažas.

Žiurkė gali ilgiau gyventi be 
vandens, negu bent kuris kitas 
gyvūnas.

""■■■EBIBBBBBBBBBBBBBBBBBB

Linksmiausių Kalėdų Visiem
Linkiu Visiems Sandariečiams, SLA. Nariams 

Ir Visiems Amerikos Lietuviams

■ 
B

B
B
5

■

■

Stasys Gegužis
ALT. Sandaros Pirmininkas ir SLA. Vice-Pirmininkas

r,!i 1111 n»tc

Aukštaičių Burtai
Gerokai prieš Kalėdas aukš-' 

taičių mergaitės nuskindavo vys- i 
nių šakelę ir įstatydavo į bon- 
ka su vandeniu. Tą bonką pas-1 
tatydavo į tamsią vietą ir į ją 
pažiūrėdavo tik po Kūčių vaka-i 
rienės.

Jei šakelė pražydo, tai mergi 
na susituoks, ir jeigu žiedai yra' 
prie pat viršūnės, tai vestuvės 
bus greitai, metų pradžioje, o 
jei prie pat bonkos kaklo, tai tik 
metu eale.

Pereitais metais aš kaip tik 
išbandžiau, bet nieko iš to gero 
nebuvo, nes vyšnių šakeiė visai 
nepražydėjo.

— oo —
Perdaug Priskaitė

Gydytojas patikrina

jo du žaidimus iš trijų, rungian
tis su Zabella. Alice Tomczak 
buvo didelė pagalba, padaryda
ma 554 per tris žaidimus.

Petkaus komanda su St. An- 
tnony Savings, laimėjo tris žai
dimus. W. Cibulskis parodė sa
vo gabumus, padarydamas 556 
per tris žaidimus. Club House — Tamsta perdaug 
Cafe žaisdama su Gaiva restora- čerkučių. — Skaito: 21, 
nu, paėmė du žaidimus iš trijų.

Sekmadienį, gruodžio 27 d. 
įvyks Lietuvos Vyčių ir jų drau
gų, taip vadinama “Kalėdų puo
ta”. Yra paruoštos dvi eglutės — 
Amerikos ir Lietuvos papuoši
mais. Bus dovanų padalinimas, 
bendras giedojimas ir dainavi
mas.

Bus pakankamai skanių ir so
tinančių valgių, pagamintų mū
sų narės p-nios T. Norbut.

Vakarienė įvyks Vyčių salėje, 
2455 W. 47 St. 7 vai. vakare.

Kėglių žaidimas prasidės 3 
vai., West End Bowl, 3425 W. 
26 St.

Kėglių komandų rėmėjai, mū
sų kuopų dvasios vadai kviečia
mi atvykti ir maloniai laiką kar
tu (Praleisti. ; <

Šokiai bus po vakarienės.
—Al.

vo gabumus, padarydamas 556
ligonio

išmetei
22, 23...

Pacientas jį petraukia;
— Ponas daktare, tiek čerku- 

čių tai jau tikrai neišgėriau!

Apie Gerus Linkėjimus

Visi mes linkime vieni kitiems 
linksmų Kalėdų. Ir jeigu bent 
dalelė tų linkėjimų išsipildytų, 
tai mums užtektų linksmybės ir 
džiaugsmo ištisiems metams.

Taip ištikro ir turėtų būti. Juk 
linksmumas nieko nekainuoja, 
o smagumo suteikia visiems.

... — 00 —
Kalėdų šūkis: “Taika žemėje 

ir gera, valia žmonių ta.rpe”, ku
rią paskelbė aniolai Kristui už
gimus’ dar nepasiekė mūsų ir 
kaip koks satelitas, klajoja aukš
tybėse. ,

— °o —
Žmogus anksti išmoksta kalbė 

ti, o patylėti — gana vėlai.

" LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ
s Linksmų Kalėdų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų 

Linkime Sandariečiams ir Visiems Lietuviams

Kuopos Valdyba
ALT. Sandaros 24-tos

—

LINSMIAVSIŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ
Visiems Draugams ir Visiems Lietuviams

JUOZAS WERESKA — Pirmininkas 
JUOZAS PETKŪNAS — Vice Pirmininkas 
THAMAS MILAUSKAS — Nutarimų Sekr. 
POVILAS GAIGALAS — Finansų Sekr. 
JONAS PAŠAKARNIS — Iždininkas 
LEONAS ŠAKIS — Tvarkos Prižiūrėtojas 
Board Direktoriai: JONAS VASILIŪNAS, EDIS

KLAMENS, ANTANAS MILIAUSKAS 
Kontrolės Komisija: BRONIUS BARTKEVIČIUS, 

ANTANAS PRIBUSH, PETRAS JUŠKEVIČIUS 
BROCKTON, MASS. ' 4
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r g įSa ĖDU IR OWUJU METU PROGI
Sveikiname Amerikos Lietuvius ir Linkime Jiems Laimingos Ateities

MP& ®į

SekTetor

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

4071 Archer Avenue

LAIayette 3-8248

IHlHUHHHHUHllIHHUlHmHHllllUUiHlHHlHl

LIETUVIŲ APDRAUSTŲ TAUPYMO 
BENDROVIŲ LYGA IR JOSIOS NARIAI

Saugiausioji vieta santaupoms laikyti, yra pavyzdingai vedama ir lietu
vių vadovaujama taupymo ir skolinimo bendrovė. Kiekviena prie Apdraustų 
Lietuvių Taupymo Lygos priklausanti bendrovė yra Jungtinių Valstybių vy
riausybės jstaigos apdrausta.

Lietuvių Taupymo bendrovės buvo įsteigtos pačiais sunkiausiais ekono
minio gyvenimo laikais. Daugeliui jos padėjo įsigyti namus ir "kitas nuosa
vybes. Kiekviena jų šiandien tapo svarbia Amerikos ekonominio gyvenimo 
dalimi. Kiekvienoje įstaigoje tarnautojai supranta ir kalba lietuviškai. Pa
tariame mūsų tautiečiams ir toliau savo santaupas laikyti lietuvių įstaigose 
ir lietuvių vedamose įstaigose. Jose laikomos santaupos neša didelius divi
dendus.

DISTRICT
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

3430 So. Halsted Street

Tel. CLiffside 4-0104

ALBERT J. ACKER
Prezidentas

CHICAGO
SAVINGS & LOAN

ASSOCIATION

6245 So. Western live.

GRovehill 6-7575

Continental
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

1642 W. 47 Street

Chicago 9, Illinois

Telefonas Yflrds 7-0145

CRANE
SAVINGS 8C LOAN

• ASSOCIATION

2555 West 47th Street

LAfayette 3-1083

LIETUVIŲ APDRAUSTŲ TAUPYMO 

BENDROVIŲ LYGOS VALDYBA

Teisėjas ALFONSE F. WELLS 
prezidentas

PAUL J. RIDIKAS
I viceprezidentas

JOSEPH F. GRIBAUSKAS
II viceprezidentas

FRANCES SADAUSKAS BUCZEK 
sekretorius '

EUGENE R. PIETKIEWICZ
iždininkas

FRANK ZOGAS
teisių patarėjas

ADOLPH BALIUKAS
spaudos referentas

HiiHlHiiiiliHiiHUUiiiHiUiiiHHlHiiiiHliHlilil

LIBERTY 
FEDERAL

SAVINGS & LOAN 
ASSOCIATION 

2G4 North Broad Street

Philadelphia, Pa.

E. G. HOLZWEG

Prezidentas

FRANCES SADAUSKAS BUCZEK
Lygos sekretorius

CHAS. S. CHELEDEN
President

Home Federal
E \ < #•

SAVINGS & LOAN

ASSOCIATION
v - *•'' * v J * J. .» * *

115 East Main Street
I V

Collinsville, Illinois

MIDLAND
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

4040 Archer Avenue

CLiHside 4-4470

ACGUST SALDUKAS
Prezidentas

St. Anthony
SAVINGS & LOAN

ASSOCIATION

1447 So. 49th Court

Cicero 50, Illinois

Tel. 656 - 6330

Sekretorius

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN

ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street

HAymarket 1-3070
OLGA RYPKUS

Sekretorių



PAUKŠČIŲ TARPE ESAMA 
IR GERŲ AMATININKŲ

Paukščių esama ir amatinin
ku. Paimkime kregždę, kuri ima 
žemės ir vandens ir sumaišo, tai 
su savo klijingomis seilėmis. Po 
dangčių ar palėpe ji statos na
melius — deda, lipdo grumstelį 
prie grumstelio, trupinėlį prie 
trupinėlio, letena, apskritai sa
kant .— dirba, kaip statomasis 
menas reikalauja.

Snapelis jai atstoja ir mentę 
ir kitus įrankius. Ji — mūrinio, 
kė.

Kieme, ir lauke darbuojas ar
tojai ir daržininkai. Gaidys ir 
višta kapsto žemę, abudu turi 
po porą keturdančių grėblių.

Yra paukštis, kuris iš molio 
ir augalų dirbąs dviem skyriais 
krosnies pavidalo lizdą. Viena
me skyriuje jis peri vaikus, ant 
rame — gyvena. Šitas paukštis 
vadinasi puodžius. Taip pat 
gražiai sukrauna riebios žemės 
krūvą, jos viršūnę nusmailina, 
ta krūvą paskui apžergia, kaip 
vaikas žirgelį ir. taip sėdėdama, 
laiko ištiesus savo ilgas kojas, 
didžiuodamasi.

Kad ir paėmus bukį, kitur va 
dinamas vilkučiu, jis medžio 
drevėje, jei per didelė jam yra, 
jis aplipdo moliu, tepalikdamas 
išeiti tiktai mažą angelę, bet tik 
išlysti pro ją galėtų.

Strazdas ištapo moliu savo 
lizdą iš vidaus.

Tulžys. Štaras, kitur vadina
mas čiurlys, tai tikri kasėjai. 
Jie stačiose atkalnėse kasasi il
gus, galą plačius urvus. Tuose 
urvuose jie peri.

Ereliai ir sakalai, tai medžio
to} aį. Patelė, perprastai baido 
iš kAlmų bailius paukščius. Lyg 
tik paukštis išlekia, tuojau, kaip 
žaibas, puola jį patinas. Po sėk
mingos medžioklės abu dalijasi 
grobiu.

Žvejai darbuojasi prie van
dens. Tai gandrai ir pilkieji gar 
niai, kurie ištisas valandas sto- 
vinėja nejudėdami pakrantėse 
ir meškerioja.

Pel ikonas, paukštis, savo di
deliu gurkliu, lyg kokiu sam
čiu, samsto neatsargias žuveles.

Bet visų geriausiai moka žu
vauti, taip vadinamas kininis 
baklanas. Jis taip vikriai gaudo 
kinams žuvis upėse ir tvenki
niuose. kaip mūsų medžioja
mas šuo kiškį.

Miške pokši dailidė, tai ge
nys. kuris kala medyje skylę po 
skylės, net šipuliai skrenda.

Indėnų švikšta, siuvėja, išsi 
renka linguojančios šakelės ga
lūnėje stiprų lapą, savo snape
liu išbado jame skylelių, paskui 
įveria į jas augalo pluokštelių 
ir tuo būdu lapus susiuva ir iš
eina erdvius maišelis. Šitą mai
šelį iškloja švelniais pūkeliais ir 
pluksnelėms ir padaro jį minkš 
ta lovelę savo vaikeliams.

Afrikoje yra paukščių audė
jų, kurie puikiai audžia. Kai 
kurie audėjai iš žolių nupina 
didelį stogą apie medžio lieme
nį ir po stogu pakabina savo 
lizdelius su nugręžtd\is žemyn 
vamzdelio pavidalo angelėmis. 
Audėjai supina plonučius pluoš 
telius taip tankiai, jog nė lietus

I TURTAS $87,000,000 REZERVAI $8,500,000
I UŽ TAUPMENAS MOKAME 4% % DIVIDENDĄ
H KAS TRYS MĖNESIAI.

VALANDOS:
9 iki 8 vai. vak.r

::
DARBO

PtrmacL x
X n trad.

F en k tad.

— nedirbama
9 iki 8 vai. vak.

9 iki 4 vai. vak.
9 iki 12 valandos

S

šito pynimo neper lyja.
Papūgos — pajodžiargos: sna

po ir kojų padedamos, jos pui
kiausiai laipioja.

Pelėdos naktį rėkia ilgas va
landas, kaip naktiniai sargai, o 
gaidys žadina žmones. Pirm ne
gu atsirado “alarm clock”.

Karvelis, kaip

Linksmiausių Kalėdų VisiemH ; LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIUI Į
Linkime Visiems Amerikos Lietuviams ir 

Visiems Sandariečiams

Sveikinu Draugus, Pažįstamus ir Visus Chicagos 
Lietuvius, Linkėdamas Linksmų Kalėdų Švenčių 

ir Laimingų Naujų Metų

Frank S+anionis
?1151 So. Mason Street Chicago, Illinois

LINSMIAUŠIŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ
Linkime Visiems Savo klientams ir Draugams

B
B

Macke Realty Co.
K. J. MAČIUKAS

2549 West 71 Str. Tel: PRospect 6-3140

LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ
Visiems Musu Geriems Tautiečiams

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
Furniture Center, Inc.

TURI DVI KRAUTUVES CHICAGOJE:

Bridgeporte, 3207 So- Halsted Street
Vedėjas E. RUDAITIS

Victory 2-4226

Marquette Parke, 6211 So. Western Avenue
Vedėjas J. LIEPONIS

PRospect 8-5875

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632 
Tel. — Virginia 7-1141

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.
Prezidentas

Z2S2S

geitai nešioja žinias.
Pagaliau, tarp paukščių yra 

ir chirurgas. Afrikos širšinis 
vanagas, jis gelbėja būblius, to 
kius paukščius nuo nepatveria
mų vikšrų, kurie atsiranda būb- 
liu nugarose po oda ir vasaros 
kaitromis be galo kankina tuos 
bejėgius gyvulius.

Anglija ir Škotija susijungė 
1707 metais ir abi šalys pasirin- I 
ko bendrą vardą Didžioji Brita- 

laiškanešys, nija. /

s

Kalėdų Švenčių ir Naujų Metų Proga

Zarasiškių Klubas
<!

SVEIKINA !:

Klubo Nares ir Narius, o taipgi ir laikraštį Sandarą, kuri <! 
atlieka svarbų tautinį darbą ir palaiko lietuviškas ;• 

organizacijas { !;

KLUBO VALDYBA

v ? Up411u.11 įij. ; ii_ i j ę ę x. ■ 1 , 1 ■ ■ ■■ .1 . .. IŲ 4

fere’ll altuaųs be į 
o Christmas

Raimond ir Bernice Guzai

Holiday Greetings 
To Our

Friends and Associates

Gries Pfleger Tanning
Company

MAjestic 3-1980 
1251 Sand, Waukegan, Illinois

Real Estate 
rjt- -£• •■.- v

This Is a Once In a Lifetime Buy 
Must Sell—Owner Being Trans
ferred. Located in Chicagoland’s 
most complete, conv., desirable 
suburb; 4 bedrooms. 2 full baths, 
att. gar., 15x23 pan. family rm., 
extra closets, well Indscpd. corn, 
lot w/fenced yard, patio, erptg., 
drapes. Close to schls.,shpg., 
churches, transp. Price $18,900.

Call 785-1610 or write: 
Arthur Klutznick, 17 Plaza, 

Park Forest, Ill.

• —WANTED-
HOUSEHOLD HELP

Experienced Housekeeper for 
Doctor’s horde. Live ■ in or go 
Rec. Refs. Req. Good Salary. 
Call between 3-5.

LA 8-3158

OPTICAL
POLISHER

Aggressive Chicago area preci
sion optics manufecturer needs 
lens polishers. Applicants should 
have experience in polishing of 
high precision optical elements, 
such as lenses, prisms, mirrors, 
etc. and other finishing opera
tions.

CONTACT MR. BATTEN
VARO OPTICAL, INC. 

RO 3-6700 •
NURSES — REGISTERED
WALTHER MEMORIAL 

HOSPITAL
Centrally located in city, now 

accepting applications for per
manent positions.

New departments and Mėdi; 
cal-Surgical units now comle- 
ted.

Positions available — Days, 
P. M.’s ‘ and Nights. One — 4 
room and several 2 room apts. 
available. Prevailing salaries 
and shift differential.
KINDLY PHONE: CA 7-3100

DIRECTOR OF NURSING
SERVICE

DIETITIAN A.D.A.

Salary commensurate With 
Qualification.

REGISTERED NURSES 
LIC. PRACTICAL NURSES 

All shifts, good salaries, plus 
differentials. Pleasant, modern 
working conditions with many
early and fringe benefits. Send 
resume of qualifications and sa
lary requirements to:

MR. W. L. SPERRY,
, ADMINISTRATOR ... ...
Two River Municipal Hospital 

Two Rivers, Wisconsin
— All Inquiries Confidential —

r Household Help

Experienced Mature House
keeper Live in own room. Plea
sant home. Family of Three. 
No Small children. Rec. Refs. 
Req.

CE 6-1542 or AL 1-2690

EXPERIENCED WOMAN
For general housework and 
child care. Live in. Own room. 

Recent references req.
Phone 889-9131 k

Help Wanted — Female

Kitchen helper
Company cafeteria on near 

Northside, has permanent posi-
tion for a neat pantry girl age 
40, to assist cook. Located in a 
new clean building. Hours 6:30 
a.m. to 2:30 pm. Monday thru 
Friday. Excelent benefits and 
good starting salary.
Please call for an appointment.

Tel. 467-5708

Business Opportunity

Standard Oil Company
Has Several High Gallonage 
Service Stations that will be 
available in the very near fu
ture. If you are interested in a 
business opportunity with luc
rative returns contact:

' MR. NAGY
PR 9 - 7200

Help Wanted — Female

WOMEN
PRESS OPERATORS — 

PLASTIC INJECTION 
MOLDING 

BENEFITS, PROFIT 
SHARING.

HOSPITALIZATION
4601 WEST ADDISIN

Nuotykis Vilniuje

Gorkio gatvėję, Vilniuje, vie
nas turistas sulaiko taxį ir sa
ko:

— Sveikas! Ar esi laisvas?
— Tamsta pats gali atspėti. 

Esu tarybų Lietuvoje!

Kam Geriau Tikiu

Vienoje sanatorijoje ligonis 
skundžiasi gydytojui:

— Ponas daktare, jau antra 
naktis kai iš negaliu miegoti 
Prie lango koks šuo staugia be 
paliovos.

— Na. tą lengvai pataisysime
i Aš jums duosiu vakare bromo 
iir jūs galėsite užmigti.

— Atsiprašau tamstos, ar ne 
j geriau . būtų duoti bromo tam 
šuniui?...

Be aukso ir teisybė temsta.

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Tel. ofiso: HF 4-.1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street
Route 25, Elgin, Illinois
Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. Catttania—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus 
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
-vfiqjtoL 10 ryto iki 3 p. p.

Savas — baltas ir nevėlias, 
kito — juodas ir nedėvėtas.

Berneli nepaklysk, sugrįžk 
pamarėliais, pareik pagirėliais.

Household Help
Exp. Woman. Age 25-45. Child 
Care. General Housework. Live 
in. Own room. 5 day week, Gd. 

salary. Rec. Refs. Req.
679-1391 or FR 2 9234

MAID — 2nd. Experienced. Rec. 
References. Permanent. Near 
North side. Top wages. No child. 
Live in. Own (room, bath, TV.

SU 7-2476

HOUSEKEEPER. Energetis wo
man. capable of making a house, 
a home for working parents, 3 
children and infant. Live in 

western suburb. Own room.
MO 5-1416

Tel. ofiso 735-4477
. Rezid. PR 8-6960

DR. Ę^DECKYS .
GYDYTOJA ir CHIRURGE;
SPECIALYBE - NERVŲ IR

EMOCINES LIGOS '
Crawford Medical Bldg. 
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

Ofiso Tel.; QJJffside 4-2896
I Resid. Tel.Y WAlbrook 5-3099DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJASir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija
4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vaL ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823 t

Dr. A. Valis - L.-. Koka*
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų

Ligos
2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p., ir 6-8 vaL vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

TeL ofiso fiE 4-2123
-- Rez.: GI 8-6195DR. V P TUMASONI5

CHIRURGAS
2454 West 71si

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirmi, an trad., ketv. h 
penkt. nuo 2 iki .4 ir nuo 6 iki 
8. Trečiad. ir šeštad. uždaryta.



SARPĄ RA

Per Daug Bando Pasigerinti 
Raudoniems Agresoriams

tarp

Kai po visą pasaulį Amerika buvo niekinama ir žeminama del teisių nelygybės tarp baltųjų ir juodųjų, tai mažai dėmesio kreipiama, kas tuo žvilgsniu dedasi juodajame kontinente, ty., pačioje Afrikoje.Sudane per kautynesarabų ir juodukų nukautų buvę apie 500, o sužalotų keletą sykių daugiau. Taip įvyko divejų savaičių bėgyje.Dėlto triukšmo pasaulyje nesigirdi. Teisingumo mastas nelygus.Adlai Stevenson Jungtinių Tau tų posėdyje pareiškė, kad smerktinas ne vien baltasis rasizmas, o lygiai smerktinas ir juodasis rasizmas.Pietų Afrika rj^o seniai puolama ir niėkinajna juodųjų ir raudonų j ųa gia kuivTo pasėkoje daugelis valstybių ją boikotuo ja, nutraukia su ja diplomatinius ryšius, siaurina prekybą.Pietų Afrika yra bovus Ang-^ lijos kolonija. Dabar pietų afri- ka kaip ir daugelis kitų buvusių angejos kolonijų, tvarkosi, kaipo nepriklausorĮba valstybė.

Pietų Afrika liberalams, raudoniesiems ir juodiesiems pasidarė ne košer kadel? Del to, kad to krašto vyriausybėje ir visuomenėje reiškiasi rasizmas. Ten juodieji tebėra diskriminuojami. Valdžia ir visuomenė taipgi griežtai * nusistačius ir prieš raudonuosius.Kai prieš platųjį pasaulį pietų Afrika yra ujama, tai ir pati Anglija jos vengia ir nepalankiai į ją žiūri. Siaurina ir santykius. ,Anglijai be galo rūpi plėsti prekyba. B tesu pietų Afrika prekybą siaurina. Tam tikrų prekių jai neparduoda. Neparduoda ginklų ir amunicijos.Keistumas čia aiškiai matomas. Teisingumo žvilgsniu pietų Afrikos juodukų diskriminacijos pateisinti negalima.Bet reikia turėti galvoj tą, kad pietų Afrikoj juodieji turi geresnes gyvenimo sąlygas ir geresnes progas kilti, negu tau tos bet kurioj komunistų valdomoj’ šalyje.Pietų Afrikoj baltieji nieko* panašaus nedaro, ką juodieji
Geriausių Linkėjimų Kalėdų Šventėms

LINKIME VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS

daro Kongoj baltiesiems.Nors taip yra, bet koks skirtumas elgesio su pietų Afrika ir komunistiniais kraštais?Anglija gerinasi ir ieško būdų plėsti prekybą ir ugdyti bendradarbiavimą su visais komunistiniais kraštais, o į saviškius pie tų Afrikoj šnairuoja.Panašiai ir Amerika.Pritaria, kad būtų peikiama ir boikotuojama pietų Afrika, o su despotiška Rusija gerina santykius, ūgdo bendradarbiavimą ir padeda išbristi iš bėdų.Amerikai tik Kuba ir raudonoji Kinija ne košer, o Rusija ir jos pagtobtų kraštų vyriausybės jai geros.
Pietų Amerikoj Jaučias 
Apvylimas Komunizmu

Kosta Rikos prezidentas pareiškė. kad visoj vidurinėj ir pietinėj Amerikoj jaučiamas apsivylimas komunizmu. Tas paaiškėjo iš nepasisekimo Kuboj pagerinti darbininkų būvį.Castro ten jau užtektinai turėjo laiko vykdyti komunizmą ir galios elgtis, kaip tinkamas.Pagerinimo žmonės ne tik nesulaukė, o dargi juos dar labiau nuskurdino.Buvę manyta, kad Kuba su savo Castro ir komunistine santvarka bus it švyturys visai vidurinei ir pietinei Amerikai, ,o iš tikrųjų pasirodė, kaip kokia baisi šmėkla.Pirmutinis vyno importuotojas į Naująjį Pasaulį buvo Columbus. Jis atsigabeno jo atvykdamas į šį kontinentą.

Pietrytinėj Azijoj 
Dalykai Klojas JAV 
Netinkama Kryptim

Dabartinis Indonezijos diktatorius Šokamo sirgulioja. Nes veikauja taip rimtai, kad jam jau numatytas įpėdinis.Sokarno nėra vakariečių drau gas. Bet jis nesididžiavo esąs komunistas. Jo įpėdinis tai aiškiai raudonas. Be to, jis raudonosios Kinijos šalininkas.Indonezijos krypimas į kiniečių pusę aiškėja ir tuomi, kad to krašto komunistų vadovybė paskelbė nedalyvausianti Maskvos bosų šaukiamoj visų šalių komunistų partijų suvažiavime. Išpeikė už nusistatymą prieš Kiniją.Prikišo Maskvai siekimą vadovauti pasauliniam komunistų frontui.Iš to aiškėja, kad pietrytinia- , me Azijos kampe dalykai keičiasi Amerikai nepageidau jamon kryptin.Tokia kryptis dar laibau aiškėja iš to, kad dviejuose Indonezijos ,, miestuose sudeginta Amerikos įkurtos bibliotekos. ‘Tai Indonezija atsilyginaAmerikai už rėmimą jos reikalavimo nepriklausomybės nuo Olandijos ir už daugeriopą paramą po nepriklausomybės paskelbimo.Suaugęs vyras praleidžia per savo plaučius 2,600 galionų oro į parą.Suaugęs inteligentas sugeba į minutę parskaityti nuo 300 iki 350 spausdinto rašto raidžių.
LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ FR 

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ s . 

Visiems Chicagos Lietuviams

Medicina Ima Kitaip 
Žiūrėti i NutukusiusSkilvio susitraukimas paprastai sudaro neklaidingą signalą, jog esame alkani. Tas atsitinka pas sveikus, normalaus svorio- sės. Jie surado, jog kartais toji ma numalšinti ką nors suval- gant.Pensylvanijos universiteto medicinos specialistai atliko platesnius tyrinėjimus maitinimosi proceso ir jo psichinės pusės. ie surado, jog kartais toji skilvio signalizacijos sistema pa krinka ir keistu būdu, žmonės, kurie negauna įspėjimo apie alkį, valgo daugiau ir dažniau. Toks pakrikimas įvyksta pasėkoje didelių, susijaudinimų ar kitokių nervinių sukrėtimų.Šios rūšies tyrinėjimai prisidėjo prie to, kad dabar į nutukimo problemą žiūrima kitokiom akim. Pirmoji ir svarbiausia užduotis yra pataisyti tą signalų sistemą ir įpratinti žmones valgyti tik tiek, kiek reikalinga.
Pakeliui iš Lenkijos 
| Tarybų Lietuvą 
Sutiko Daug VargoVienas Varšuvos laikraščio ko respondentas nusiskundė, jog peržengimas aklai uždarytos šie nos tarp Lenkijos ir Tarybų Lietuvos esąs surištas su dideliais vargais.Lenkų ekskursija prie sienos, Lietuvos pusėje, būvusi sulaiky ta 10 valandų. Atydžiai apžiū reta ką kas turi valizuose. Kurie vežėsi ekstrą laikrodėlį, fo to aparatą, kojinių, nosinių, pei lių. šaukštų, šakučių ir kitų dalykėlių įteikti kam nors Lietuvoje kaipo dovaną, iš tų tie da lykai buvo paimti “tolesniam išaiškinimui”.Pats korespondentas vežėsi tuziną pakiukų lenkiškų cigarečių. Iš jų paliko tik ketvertą. Likusius pažadėjo atiduoti grįž tant atgal. Visa tai esą niekis, palyginus su desėtkos valandų užtrukusiais tardymais prie pat sienos.

Didžiausi Priešai, 
Geriausiai Sugyvena

Po antrojo pasaulinio karo Australija buvo griežtai nusistačius prieš Japoniją. Mat jei karas būtų dar užsitęsęs, tai japo-nai gal būt pradėję veržtis į Australiją.Po karo Australija nenorėjo turėti su Japonija nei prekybinių ryšių.

tykiai pradėjo gerėti. Dabar Japonija yra geriausiu Australijos kostomeriu.Santykiai tiek pagerėjo, kad Japanijos laivyno eskadra lankėsi Australijos vandenyse ir svečiavosi Sidnėjaus mieste. Australijos didmiesčiuose japonų prekybininkų nuolatai gausu.
Tik prieš penkis metus san- uždarbius.

Vedusiam žmogui kartais jau būna sunku suprasti, kaip ir kur nevedę vyrai išleidžia savo
Geriausių Linkėjimų Kalėdų Šventėms j

JONIŠKIEČIŲ LABDARYBĖS IR KULTŪROS 

KLUBAS LINKI

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujųjų 1965 Metų 
Visiems Nariams ir Draugams!

JULIA S AČ AUS KAS — Pirmininkė 
HELEN WENGELIAUSKAS Vice Pirm. 
JUOZAS KETURAKIS — Nut. Rašt. 
BERNICE ZEMGULIS — Fin. Rašt 
JULIUS KLIMAS — Kasierius 
HELEN BURNECKI — Kontr- Rašt 
ROKAS SNIUKAS — Koresp.

6840 So. Artesian Avenue

Linksmiausių Kalėdų Švenčių Linkime 
Visiems Draugams ir Visiems Lietuviams AL. G. KUMSK1S

Draugiškas Patarimas— Kaip manai, ar turėčiau paskolinti Anuprui pinigų, kurių jis prašo?— Suprantama! Ir būtinai ta padaryki.— O kodėl?— Nes kitaip jis gali atsik kreipti į mane tuo pačiu reikalu.• Senovės taip vadinami puritonai teatrą vadino pragaro prieangiu. -

LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ
Visiems Mūsų Draugams, Kostiumieriams

Ir Visiems Chicagos Lietuviams

Charles Ūkelis
Savininkas

LITUANICA TAVERN 
3436 South Lituanica Avenue

LIN SMI AU ŠIŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ
Visiems Draugams ir Visiems Lietuviams

Juozas Balchunas

i 4 i

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ!
!; <!
< b

bb b

Marcele Walantis

919 West 35 Street Chicago, Illinois

Linksmų Kai ėdu. Švenčių
Visiems Chicagos Lietuviams

BUICK’as Lietuviškas Automobilis
Parduodamas 4 durų SEDAN, pilnai įrengtas: Automatinė trans
misija, radio, šildytuvas, Power steering, baltos padangos (White 
Wall Tires), mėlynas stiklas (Blue glass).

$2,475

Fony and Julia's Tavern
/ B

ANTANAS IR JULIA, Sav.

3204 South Halsted Street

^ORGI F. Rl u m
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3319 South Lituanica Avenue Tel. YArds 7-2576
907 West 35th Street

DAN KURA
Telef. LA 3-2022 
i ■ savininkas

PARDAVĖJAI:
Fred Garad

Leo Ciaranino
Edward McCarthy

Charles Kane

Wouldn’t you really rather have a BUICK, 65-Buick



LIETUVIAI VOKIETIJOJE | >. • *LI
k r “. . J . »f “ , Kaip Nepriklausoma

Vokietijos spaudoje pasirodė ! Petras Savickas, gimęs 1915.- 
žinių apie tai, kad Vokietija pla- jį. 28 Skuode mirė nuo širdies 
fttiojanti įsigabenti iš Amerikos ( smūgio. Palaidotas Pinnebergo 
bedarbių. Mat Amerikoj bedar- miesto kapinėse. - - s
bių esama apie 5 mil., o Vaka- Į 
fu Vokietijoj vis trūksta darbi-

Dabar Alžy rijo j prancūzų dar 
yra apie 100.000.

Kai Alžyrija buvo Pirancūzi-

Mūsų Senute Žemelė

Endrius Jagomastas, gimęs 
890TV.25 Montvilaičių km., P.a- 

Tos žinios Vokietijos lietuvių ’ gegių apskr. po ligos mirė Ham- 
sukėlė kalbų. Girdi ar tų burge. ; **

< eilėse nepasirodys ir i * :* *
c t ; Hamburgo “Caritas” paskyrė1

* * * j Vasario 16-tos gimnazijai 80 po-
Muenchene J. Vvšniauskas su- Į ^ylon kpjmių.

v •X* •p •z*
t u . *. *"*•, j ;

Hamburge mokslus eina: Ar-
i vydas Lingė. Jaunutis Klimaitis, 
! Ričardas Bahulis ir Hanerolė 
Kokštaitė. o

atiduotas ligoninėn. Nusilpę 
plaučiai. > > L; y

Ligoninėj jau išbuvo daugiau 
kaip mėnesi, ir dar reikėsią iš 
būti apie 3 mėnesius.
‘ J. Vyšniauskas yra pasižymė 
jęs spaudos platintojas. Jo dūk 
tė Julijona lanko Muencheno |ucl_u 
imi vaitot. ' §al Pasieke keliones galą.

4 oi Lt. L d. Į y y

¥ ¥ ¥ 
Dortmundo lietuviai buvo su-

Lietuvos kariuomenes šventė iruogę iškilmingas pamaldas, o 
Hamburge buvo n^pėstingai ruo-1 |0 gausu pabūvį. Pavyko la-
šlama ir todėl pavyko......... bai geTai
' Praėjo tikrai šventiškoje nuo- ________
taikoje. Po pamaldų bažnyčios I 
salėj vyko minėjimas, kuriam J. Bachuno Vasarvietė 
vadovavo Jaunutis Klimaitis.
Paskaitą pateikė maj. Juozas 
Černius.

Kalbėtojo ir Kosto Jankausko 
dėka buvo išstatyta kolekcija

* ¥ ¥

Elena Varkojytė iš Hambur- 
I go išvyko į Australiją, Sidnėjaus 
i miestą. Jau atrašė, kad laimin-

Šiuo tarpu sueina du metai, 
kai Alžyrija laimėjo nepriklau
somybę po septynių metų karo 
su Prancūzija. Prancūzija tą 
Kraštą išlaikė. Kaipo kolonija 
per 130 m.
T' Atvira kova su Prancūzija 
tęsėsi net. 7 metus. Karas užsi
tęsė ypač del to, kad Prancūzi
jos vyriausybėje buvo pasidali
nimas. Vieni su gen. de Gaulle 
priešakyje stojo už suteikimą 
nepriklausomybės, kita žymi 
dalis stojo už pasilaikymą, net 
gihklų pagalba.

Alžyfijoj jau gyveno arti mi
lijono prancūzų ir jie stovėjo už 
priklausymą prie Prancūzijos.
< Kai pagalios nepriklausomy
bės priešai buvo nugalėti, tai 
prancūzai iš Alžyrijos pradėjo 
kraustytis. Ten buvo taipgi nuo 
senų laikų daug žydų. Ir jie ne
norėjo pasilikti prie arabų val
džios.

Jų dalis kraustėsi į Izraelį, ki-

jokių varžymų galėjo emigruoti 
į Prancūziją uždarbiauti. Tąsyk 
Prancūzija alžyriečiams tapo 
Amerika.

Kai Alžyrija gavo nepriklau
somybę, tai kraštas negalėjo 
tuoj atsistoti ant tvirtų kojų. 
Apsireiškė nedarbas.

Prancūzija ir tąsyk leido al
žyriečiams vykti į savo kraštą 
uždarbiauti. Dabar alžyriečių 
Prancūzijoj yra arti milijono 
veik dvigubai daugiau, negu 
prieš nepriklausomybę.

Alžyrijos ūkinį gerėjimą tru
kdo tas, kad jos vadas Ben Bel
la nori sėdėti ant dviejų kėdžių: 
nori draugystės su vakarais ir su 
Rusija.

Na, o žinoma, kad dviem po
nam tarnauti negali.

Jūros vanduo turi 3 nuošim
čius mineralų, daugiausia drus
kos.

<►

Įkurta 1893 Metais

Juozo Bach uno garsusis re- 
zortaš Michigano valstijoj buvo

Visų Lietuvos kariuomenės or- j įkurtas 1893 m. Rezortas užima 
denų ir pasižymėjimo ženklų. {160 akerių, svečių gali sutalpinti 

Susirinkusieji už tai jiem- 250. r >.......-..
dviem nepasigailėjo kompli- Į f ------------
mentų ir aplodismentų.
<■ Susirinkimas baigėsi
kuriuose dalyvavo ne’ vien jau- Į
n imas, o

šokiais, Sunkiausias
ir senimas. “Sunkiausias laikotarpis žmo-

* * * gaus gyvenime, tai — pirmieji
Petras Sandaras, gimęs 1893.- penki desėtkai metų” — Robert 

VII.8 Karališkių km., Kidulių Hossein. p
valse., šakių apskr. mirė nuo Į . -------------
širdies smūgio Heilihenhafene, 
kur ir palaidotas.

Medis geriausiai auga, kai 
. stovi ramiai, o žmogus — kai

| LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR

laimingų Naujų metų
Tampos ir Visiems Lietuviams

Linki

SANDAROS 54-ta KUOPA
A. Fupikaitis —pirmininkas, J. A. Krukas — sekretorius, £
A. Lapenas — vice pirmininkas, V. Popelis — iždininkas S

, Tampa, Florida |
* -*■ i ii C L i

* O .t .• AA

^Geriausių Linkėjimu Kalėdų Šventėms|

A REAL ESTATE, MORTGAGE, SALES, INSURANCE 5Č
-4<4 West Sirwi Telephone HEmlock 4-0680X

* xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx:

<► 
b 
b

Geriausių Linkėjimų Kalėdų Šventėms į
Floridos bei Visos Amerikos Lietuviams

Tampa West Coast Lithuanian

Am. Citizens Club
Klubo Valdyba 1965 Metamą

K. Čeknis — pirmininkas, 
V. Popelis — nut. rastin.
A. Lapenas — iždinihkas

J. Pabarška — vise pirm.
J. A. Krukas — fitf."rastin.

J. Bukleris — maršalka

2gg5E5g5aSZ525?5gggg525i?5g2gggg5W?Wi^gg^^

Washington. — Nors moksli
ninkų yra apskailiuota, jog Že
mės amžius siekia puspenkto 
bilijono metų, tačiau Carnegie 
institute Washingtone tikrina, 
jog mūsų planeta 150 milijonų 
metų senesnė.

Musulmonų religija neturi 
pastovių kunigų ir nepripažįs
ta dvasiškių iš profesijos. Kiek
vienas dalykuose nusimanąs 
musulmonas gali ir turi teisę 
vadovauti pamaldoms.

Tik statoma nedidelė sąlyga: 
toji asmenybė turi turėti skam
bų balsą ir aiškią tareną.

Toliau Žiūrintis

WE NEED

Mold Makers
experienced on plastic 

injection molds.
Also

Mold Designers

Dažnai pasitaiko ta 
kuomet vyras pilnai si 
kokią žmoną reikia išs 

| jis jau būna porą metų

SHEET METAL 
FABRICATORS

Medium sized company needs 
experienced designers for per-’ experienence. 
manent position. Good fringe’ qualified men. 
benefits. Profit sharing, top i write or call, 
salaries to experienced men.

Apply, write or call:
27027 GROESBECK

WARREN, MICHIGAN ‘
VE 9-8800 Area Code 313

Immediate openings. Must 
journeyman or have ten ye;

Top wages
Apply in pers

HONE CORPMICROMATIC
8100 SCHOOLCRAFT 

DETROIT,' MICHIGAN

An Equal Opportunity Eir 
I yer.

Savįninkas mažo viešbučio 
paduoda sąskaitą išvykstančiam ! 
turistui, kuris pažvelgęs į sumą, j

— Ką tas gali reikšti?.. Tams
ta paskaitei 5 frankus už elekt
ra-

— Taip, ištikrųjų.
— Bet mano kambaryje jo

kios elektros nebuvo!
— Taigi, taigi: pridėjau, kad

A. ABALL ROOFING
ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Stogų dengimas ir rinos
Mes taisom, dažom rinas, nu

tekamuosius vamzdžius ir ište- 
pam smala vidų ilgesniam nau
dojimui; naujos rinos įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku 
rio nereikia dažyti.

Plokščių ir iškeltų stogų tai-' 
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed”. 
Mes atliekam lauko dažymo, 
mūro užtaisymo — tuckpointing 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudė. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas ikaina 
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047
Arba RO 2-8778

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruoti Ū.'^S. ‘Departamente of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
Marquette Gift Parcels Service

3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Tel. CA 5-1864
Chicago 29, Ill. Tel. WA 5-2737
Lietuvoje pageidaujamų

2439 West 69 Street ir 2608 West 69 St.
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų 
GINTOMIS KAINOMIS. **
Akordeonai, siuvamos mašinos, Skalbimo mašinos, 
ropos ir Sov. Sąjungos sandėlių. .

automobiliai, motociklai,
Vedėjai E. &

prekių PAPI-

pianinai iš Eu-
V. Žukauskai

- "1 Žs jSIIIB.
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už 
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti nauh mūšy namę.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 ryto — 8:00 vakaro Antrad ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais • <, ryto

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji 
Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LR 3-9852

ini—------- =igie

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpub

0 
H 
r0 
rO 
€
<

ANTANAS M. PHILL
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Telephone: YArds 7-3401
AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 

DIENA ir NAKTĮ

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS

Laidotuvių Direktor

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET 
Telephone YArds 7-191 1 

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA



Viltis j Šviesesnę
Ateiti Suspindi

Kalėdų Šventėse
Kalėdos, pagrindiniai, yra ir 

optimizmo šventė. Jose stipriai 
pasireiškia viltis į šviesesnę at
eiti, į pasikeitimą blogo i gera, 
liūdesio į džiaugsmą.

Tokias viltis mūsų protėviams 
paskatindavo ir ypatingai pasi
reiškimai gamtoje. Apie šį laiką 
saulutė, kuri buvo nutolusi nuo 
jų, “pasisukdavo” atgal ir pasė
koje to, naktys pradėdavo trum 
pėti, o dienos eiti ilgyn. Tai bu
vo reikšmingas laimėjimas švie
sos ant tamsybės pajėgų.

Šiandie mes tltrime kitokių 
pagrindų gyveniškam optimiz
mui. Daugelis sunkumų, kurie

Netikėtinas Dalykas

Darius Girėnas Post No. 271

Geriausių Linkėjimų Kalėdų Šventėms

Linksmiausių Kalėdų Švenčių!
Floridos bei Visos Amerikos Lietuviams

Pranas Pakštas

Savininkas

Vietinis Lietuvių Klubas 
Sėkmingai Darbuojasi

Gruodžio 6 d. Tampos Lietu
vių Amerikos Piliečių Klubas, 
susirinkę V. Popelio svetainėje, 
aptarė klubo reikalus ir kartu,

mus, ankščiau ar vėliau 
a. Tiesa, jų vietoje gali 
k i tvirčiau ir tie sunku- 

, -mažomis iš
imi.

Pirmininkė
— Vice Pirm.

Nut Rast.
• Fln. Rast. 

Kasierka d v 
Kontr. Rast. 
Kosep.

— Kodėl, Maryte tu atrodai 
tokia susijaudinusi?

— Kaip aš galiu būti rami?! 
Onutė pasakė man viena paslap
tį ir prašė niekam jos neatsk
leisti. Tuo tarpu, kam aš tik pa
sakau, pasirodo, visi jau žino.

Yra jau patirta, kad ir vilkai 
išgudrėję. Kai vilkams pasidaro 
karšta Suomijoje, tai jie dumia 
per sieną į Rusiją.

Nekartą suomių užsienių rei
kalų departamentas kreipėsi į 
Rusiją, prašydamas, kad Rusi
jos pasienio sargybai būtų leista 
įsijungti į vilkų medžioklę. Bet 
tas prašymas-buvo neišgirtas.

Laplandai tikisi šviežio snie
go per Kalėdas. tuomet būtų

BRIGHTON PARKO LIETUVIŲ MOTERŲ

KLUBAS LINKI

Gruodžio 11 d. buvo išvež
tas į Tampos General Hospital, 
K. Suromskis. Jis yra dr. Juo
zaičio priežiūroje. P-nia Suroms 
kienė atvyko iš Chicagos pas ser

• Kas žino daugiausia, kalba 
mažiausia.

te per vakarienę, kaį truputį 
ųras atšala? - • -

— Nugi arbatą su koniaku.
— Hm... ir kaip jums tas mi

šinys patinka?
•4— Puikiausia . . . mat, žmona 
geria arbatą, o aš koniaką.

tūkstančių dolerių vertės retų 
pinigu rinkinį už centą. Tas cen
tas yra 1943 metų.

Spadone už jį mokėjo 500 do
leriu.
To cento vertė yra tokia aukš

ta dėlto, kad manoma, jog iš vi
so tuo metu nukalta tik 8 ar 12 
tokių varinių centų.

Pagr\l valdžios patvarkymą, 
tais metais valdžia nedavė vario 
centams kalti. Centai buvo dir
bami iš cinko.

Humboldt Park Lietuvių Klubas
Valdyba ir Nariai

Raymond J. Krasauskis
- Commander

gruodžio mėnesį Laplandijoj 
saulė nepakyla. Bet vidurdieny 
je esant šiek tiek šviesiau, heli
kopteriai ateis medžiotojams 
pagalbon. Medžioklė tęsis iki 
Naujųjų Metų.

Vilkai yra tradiciniai laplan- 
diečių. priešai. Negana to, kad 
vilkai sudraskė šimtus elnių pe
reitą žiema ir vasarą, bet jie su 
draskė 637 avių, raguočių ir ark
lių ir beveik tiek pat šunų.

Žiemos metu gyvuliai yra už
daromi tvartuose, kur vilkai ne
prieina. Tuomet vilkai puola, ir 
drasko šunis. ■

Kai kuriose pavojingose vie
tose, vaikus į mokyklą, palydi 
ginkluoti vyrai."

Meškos mažai padaro žalos. 
Be to, jos šiuo metu miega.,.

Maisto skonio, pojūtį sukelia 
liežuvis, kuris yra aprūpintas 
jautriais nervais ir skonio sky
rimo pumpurais. Liežuvis pajė
gia atskirti, kas yra saldu, rūg
štu, sūru ar kartu. Kitokį sko
ni mes tik užuodžiame.

Linksmiausių Kalėdų Švenčių!
Visiems Mūsų Draugams, Kostiumieriams 

Ir Visiems Chicagos Lietuviams

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIUI
LINKI VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS.

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujųjų 1965 Metų 

Visoms Narėms ir Rėmėjams! 
■ w v •* r •< r r * ** *

ADELA BURBA — 
JULIA SAČAUSKAS 
ESTELLA McNAMEE 
BERNICE ZEMGULIS 
ADELE SANKUS 
CONNIE BUDRIK 
ADELA BURBA

mai ar blogybės su 
imtimis, yra nuga

Garsus vokiečiu poetas Frie
drich Schiller yra parašęs eiles, 
pavadintas “Viltis”. Pradžioje 
jos skamba taip: “Žmonės visad 
kalba ir svajoja apie ateinančias 
geresnes dienas. Siekdami kil
nesnių. šviesesniu tikslų, jie iš- 
tikro laimi ka nors vertingo”.

Kalėdų šventės sukelia ir mu
myse smagių nuotaiku ir atgai
vina viltis kad koųuinizmo šmė
kla bus prašalinta nuo žemės 
paviršiaus, kad Lietuva vėl taps 
laisva, o mes patys patirsime 
nauju džiaugsmų ir šiek tiek lai
mės tarpe dabartiniu ir sekan
čių Kalėdų švenčių.

East Orange, N. J. — Frank
J. Spadone, pinigų kolektorius, 
nepriėmė 12 tūkstančiū dolerių, 
pasiūlyma už vieną centą.

Vienon to, Spadone priėmė 15 j gantį vyrą.
Klubo ižd. K. Marozas buvo 

susižeidęs koją, bet grįžo iš ligo
ninės. P-nia A. Peleckienė jau 
kelinta savaitė serga, bet eina 
geryn. Linki visi klubo nariai 
greičiau pasveikti.

Klubas nutarė surengti savo 
gyvavimo dešimtmetį su banke
tu. Nariams pietūs bus duodami 
veltui ir atsižymėjusieji nariai 
bus apdovanoti dovanėlėmis.
Sukaktį paminėti išrinkta komi
siją: F. J. šeštokas, K.2Marozas 
ir N. Levonas. Komisija yra ge 
ra ir tikimės, kad minėjimas — 
pobūvis bus geras.

Klube .įsivyravęs paprotys, 
kad po kiekvieno susirinkimo 
būna veisės. Paskirtos šeiminin
kės pagamina skanius pietus ir 
žinoma. netrūksta gėrimėlių. 
Klubo nariams viskas veltui.

Pereitą susirinkimą pietus pa 
rengė p-nios: J. Necrosh. B. 
Kiausienė, ir F. Sinkienė. Sekan 
tį susirinkimą pietus parengs 
p-nia Martha Bohenna.

Klubo narys

TAUPA - Maisto Parduotuve
2819 W. 71 Street Chicago, Illinpifi

LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ
Visiems Lietuviams

ŽIEMOSJ-AIKU
Užsnik. žiemuže, miela 
Kelius tamsios būties. 
Tegul rimtis virš žemės 
Baltus sparnus išties.
Kam tolimosios žvaigždės
Spindėti bepaliaus, 
Tegul per pusnį baltą 
Į nežinią keliaus...
Tegul beržai pražilę 
Baltom kasom linguos, 
O baltos pinavijos i
Žydės visuos languos.
Užsnik, žiemuže, miela 
Ir vargelių takus.
Tegul balti balandžiai 
Nūdien burkuot pabus.

Už Vieną Centą Gavo 
15 Tūkstančių Dolerių

Lietuvių Klubas Tampa, Fla.
* 2 ‘‘ R • ■ % * * 1

Emma Šeštokienė išvyko į 
Šiaurę Pas Sergančią Dukrelę, 
o Kazys Suromskis Pateko į

Tampos .Ligoninę. (

Gruodžio 13 d. Amerikos Lie
tuvių klubas turėję metinį su
sirinkimą. Klubo pirm. F.; J. 
šeštokas pranešė, kad dabar ran 
dasi keturi klubo nariai, sergan 
ti;, du iš jų ligoninėje ir kiti — 
namuose.

Šeštokų dukrelė Emilija Par 
mąlis, kuri yra Wallgreen Co. 
vedėja, gruodžio 8 d., eidama 
iš darbo, paslydo ant ledo ir su
laužė dešinę koją. Šiuo metu ji 
randasi St. Mary’s ligoninėj, 
Kankakee, Ill. Motina p:nia 
Šeštokienė išvyko pas dukrelę.

I labdarybę, duoti apmokamus 
lietuvių spaudai sveikinimus.

, Kad klubas remia ir labdary
bės reikalus, sekretoiįuą V.. Po
pelis perskaitė gražų padėkos 
laišką už stambią auką United 
Ęund organizacijai.

Po pasikalbėjimų, buvo svars
toma, kai atžymėti Vasario 16- 
ją. Bet smulkiau palikta kitam 
susirinkimui,

Bendrai, susirinkimas praėjo 
gyvai, be jokių ginčų ir iškelti 
nutarimai bei nuomonės buvo 
visų maloniai sutiktos ir priim
tos. ,

Klubas jau turi ne tol dviejų 
tūkstančių kasoje. Susirinkimai 
daromi; pirmą sekmadienį kiek
vieno mėnesio V. Popelio sve
tainėje. Rt. 2, Box 371, Tampa, 
Fla.(Prie US 92 kelio).

K. R.

pasiruošimą šventėms.
Klubo pirmįrnnkui atidarius 

susirinkimą ir išklausius visus 
pranešimus ir juos priėmus, 
griebtasi prie naujų reikalų.

Kadangi šiuo laiku atvyksta 
daug žiemavoti iš šiaurės, kad 
su jais susipažinti ir juos pri
imti, bei pavaišinti, kartu su klu 
bo nąrįais,. tąi nutartą surengti 
šaunų banketą, kuris įvyks, sau
sio .10 d., Popelio svetainėje.

Išrinkta komisija: Jonas Pa- 
barska, Emilija Lapėnienė ir 
Kazys Čeknis, Nariams buvo 
priminta, kad visi dalyvautų ir 
pasikviestų savo draugus, ypač, 
iš toliau atvykusius.

Kitas nutarimas, kai klubas 
gražiai gyvuoja, remia spaudą.

TOOL ROOM MACHINIST 
and,,,

TOOL MAKERS
Good opportunity for perma
nent position with top rated 
sįįop.

Call;
JACK ROHWEDDER 

731-3400
/ KAUFMANN TOOL

** and 
ENGINEERING CORP.

8543 South Chicago Avenue

Real Estate
WOODSTOCK BY OWNER 

3.,bedrm. Ranch. Large rooms. 
Aluminum storms & screens. 
Qas heat, with baseęnent. Near 
schools & business district. Call: 

815 — 568-8878

.... Business Opportunity_
MEAT MARKET FOR SALE. 
Very Reasonably Priced. A Bar
gain at $2,500. Complete. Immed. 

poss. See to appreciate.
22 Main St., Park Ridge

• 823-4977 or CL 5-2438

Household Help
EXPERIENCED WOMAN 

For Housework and Child Care. 
Live in. Own room. Rec. Refs

Required. Good Salary.
DA 8 -6255

Helf Wanted — Male

MACHINISTS
4 years Technical High School 
preferred but not necessary .if 
experienced in ralated fields. 
Ability to read blueprints and 
perform layout. Must have ex
perience and be able to

Operate • Turret Lathe, 
Engine Lathe, Shaper, Bridge 

Mill and othrer Related
Equipment. ' tomatic marking and "testing

Excellent working conditions,] eqpipment. Must have high 
~ d _______ j school education and mechani-Fringe Benefits, pay, and . .x , _ x ,. ... x j „ , cal aptitude. Good starting rate,opportunities for advancement. • r ... - • , -.r*'■ * Company pays all benefit#.

’APPLY MORNINGS ONLY 100%.
PERSONEL DEPT.

JOHNSON & JOHNSON 
4949 W. 65th Street
An Equal Opportunity

Employer

AA •A* 'A* Sy v <> <✓> Sy

current dividend

INSURED

on investment bonus

^41/2f/< dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas * 
*5$Už 4 metų investment© bonus mokame 4^ % dividendų. 
Kkas pusmetį ir dar išmokėsime po už kiekvienus j

ę , metus, 4 metams praėjus. . J
g INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000 !
JT t

i Brighton Savings and Loan Assn ] 
&4071 Archer Avenue, West of California Ave.:

‘ ‘ - CHARLES ZEKAS—Sekretorius ^ ’ * J
Jč DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, Penktadienį. 
Xir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį^ 
?Tnuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visai 
Ūdieną, , .. x, , 0. j

MOVING MOVING
g PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI 1 

j Ilgų metų patyrimas—Pigus ^sąžiningas patarnavimas. Nauji! 
J ęLideh sunkvežimiai — Patobulinti perkrausi jonui įrankiai!

J kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai j ■nl * *
j YRA APDRAUSTI - INŠĮURYTI

| J. NAUJOKAITIS j
Į 2022 W. 69th Street Chicago 36, f____

Talefooas: WAlbrook 5-9209

SURFACE v
GRINDERS

Needed at once. Experienced, 
progressive die detail. After
noon shift. Top wages. Steady 
jotį. ... J .

Write or call: 5 *’
27027 GROESBECK .

WARREN, MICHIGAN 
VE 9-8800 Area Code 313

SPARE TIME INCOME
Refilling and collecting money 
from NEW TYPE gualitl coin 
operated dispenser in this area. 
No selling. To qualify you must 
have car. references, $600 to 

i $1,900 cash. Seven to twelve 
hours weekly can net excellent 

' monthly income. More full time.
For personal interview write:

WINDSOR DISTRIBUTING-
COMPANY

6 No. Balph Avenue 
Pittsburgh, Pa.. 15202 

Include your phone number.

EXPERIENCED
PLATERS &
POLISHERS

Permanent Position —
5 day week — 40 hours — 

Company Benefits.

TRINER SCALE 
COMPANY

I 2714 W. 21st St., Chicago, Ill.I

Set Up &
Maintenance Man

Change over and operate au-

Sylvania Electric 
Products Inc.
2001 N. Cornell Ave. 
Melrose Park, Ill.

FI 5-0100 or ES 9-2525
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Julius Kuzas Praleis 
Šventes Ligoninėje

Žinomas mūsų tautietis ir biz
nierius Julius Kuzas dar vis te
bėra Billings ligoninėje ir ten 
turės praleisti šventes. Pereita 
pirmadienį jam buvo padaryta 
vidurių operacija, kuri praėjo 
selfrningai.

Linkime jam kuogreičiusiai 
pasveikti ir vėl sugrįžti į akty
vią veiklą.

Atėję Sveikinimai
Iš Califomijos

Buvę chicagiečiai, o dabar ap
sigyvenę Torrance, Cal., p-nai 
Povilas ir Julia Petraičiai prisiun 
tė iš ten savo draugams ir pa
žįstamiems geriausių lingėj imu 
Kalėdų šventėse.

P-nai Patraičiai, gyvendami 
Chicagoje daug veikė lietuviško
se organizacijose, dalyvavo Įvai
riose pramogose, turėjo čia ne
mažai draugų, todėl mes jų esa
me išsiilgę.

Jonas Paukštis Pasveikino

Ilgametis mūsų veikėjas Jo
nas Paukštis, gyvenąs Brighton 
Parke, sveikindamas Sandaros 
štabą Kalėdų švenčių proga įtei
kė ir dovaną. Ačiū jam už tai.

Krisdama ant Ledo 
Sulaužė Kojos Kaulą

Emilija Palmalis, duktė St. 
Petersburg Beach, Fla. gyve
nančių p-nų Prano ir Emilijos 
Šeštokų, krisdama ant ledo su
laužė dešiniosios kojos kaulą. 
Dabar ji randasi St. Mary’s li
goninėje, Kankakee, Ill.

Emilija yra farmacistė ir dir
ba kaipo Walgreen Co., krautu
vės vedėja. Jos tėvai atvyko iš 
Floridos ją aplankyti.

Ruošiasi Kelionei
Pacifiko Link
Žinomi mūsų tautiečiai, Pra- 

nas ir Josephine Basčiai, Lake
side vasarvietės savininkai, Pe
waukee, Wis., pradžioje ateinan
čių metų išvyks į Hot Springs. 
Ariz. Praleidę ten porą savaičių, 
jie leisis į Phoenix, Ariz.. Okla- 
homą, o paskiau į Los Angeles, 
Cal., aplankyti ten gyvenančius 
draugus.

Toji kelionė užims jiems sep
tynetą savaičių.

S. Rakauskas Vėl 
Pateko j Ligoninę

Simanas Rakauskas, kuris ne
seniai grįžo iš Billings ligoninės, 
gruodžio 11 dieną ,buvo nuvež
tas į St. Anthony ligoninę, Mi
chigan City, Ind., kur jam pada
ryta sunki, bet sėkminga opera
cija.

Tikimasi, jog Kalėdų šventes 
jis galės praleisti savo namuose, 
Beverly Shores, Ind. Linkime 
jam kuogreičiausiai pasveikti, o 
jo žmonai Onai ištvermės ir ge
ros sėkmės globojime savo ser
gančio vyro.

—Kaimynas

Jo Paskaita Buvo Įdomi 
Ir Turininga

Pereitą sekmadienį L. V. S. 
“Ramovė”, Chicagos skyrius su
rengė Jaunimo Centre paskai
tą. Prelegentas buvo p. Maldei- 
kis, iš Cicero, III. Jis kalbėjo te
ma “Lietuvių Tautos Likimas”.

Paskaita buvo įdomi ir turinin
ga. Pabaigoje atsakinėta į klau-

Kazimiero Ūkelio 
Nuoširdi Padėka
Išbuvęs Michael Reese ligoni

nėje 7 savaites, Kazimieras Ūke
lis jau sugrįžo Į savo namus, 
3436 S. Lituanica Aev. Bet jis 
dar turės bent trejetą savaičių 
pabūti ramiai ir susilaikyti nuo 
darbo.

Dabar jis norėtų tarti nuošir
dų padėkos žodį visiems tiems, 
kurie jį aplankė ligoninėje, pri
siuntė korteles ir išreiškė linkė
jimų. To aš niekad neužmiršiu.

Negalėdamas pasiųsti visiems 
sveikinimų, jis per Sandarą lin
ki visiems savo draugams Lin
ksmiausių Kalėdų Švenčių ir 
Laimingų Naujų Metų.

KALĖDINĖS GIESMĖS
RADIO PROGRAMOJE

lAgirdas Brazis * ir Marian 
Chester dainuos Bobby Lee pro
gramoje, šį penktadienį, nuo 
9:30 iki 10 vai. vakare, iš stoties 
WOPA, 1490 kil.

Bus išpildyta eilė kalėdinių 
syti. Iš tos pat radio stoties tei
kiama ir Sophie Barčus progra
ma.

Jonas Vaišvila Dabar 
Vieši Arizonoje

Prieš pat Kalėdų šventes Į 
Tuscon Arizona, išvyko Jonas 
Vaišvila, savininkas Midwest 
Armature Service, 822 W. 35 St., 
Tuscon, Arizona yra apsistojusi 
jo žmona Bronė, duktė Linda ir 
sūnus Jonas. Ten jie turi gražų 
apartmentinį namą.

Jonas Vaišvila į Chicagą su- 
grįž apie vidurį sausio mėnesio.

Dalyvaus Vasario 16 
Minėjime

Dainavos ansamblis, kuris per 
eilę metų atliko meninę progra
mą Vasario 16-tos minėjimuose, 
sutiko su savo turininga meni
ne programa Dalyvauti 1965 me
tų minėjime, kuris įvyks 1965 
vasario 14-tą dieną Marijos Auk
štesnės mokyklos salėje.

Minėjimą rengia Chicagos 
Lietuvos Taryba.

Ji Turės Skristi

Vaikas: — Mamyte, aš ma
niau, kad angelai gyvena dan
guje ir skraido. O vakar tėvelis 
angelu pavadino mūsų tarnai- 
tę-

Motina: — Tu pamatysi, vai
keli, kaip ji tuojau išskris iš mū
sų namų!

LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ!

A. KAIRYS - Real Estate
2501 West 69th Street, Chicago, Ill. Telefonas 436-5151

TRUMPOS
ŽINIOS

Pereitoje Sandaros laidoje bu
vo klaidingai pažymėtas Vaclo
vo Noreikos fotografijos studi
jos adreses. Tikras adresas yra 
2418 W. 67 Street.

P-nia Sofija Aleksandravičie
nė užprenumeravo Sandarą sa
vo draugei Lucijai Jaromenkie- 
nei, 1050 N. Kedzie Avė., kaipo 
dovaną pastarosios gimtadieniu.

Jonas ir Mary Zalgai, 9108 S. 
Longwood Drive, neužilgo pa
minės 35 metų vedybinio gyve
nimo sukaktį.

Jonas Kanavolas, 6034 S. Troy 
Street, užprenumerava Sandarą 
savo dukrai ir žentui — Rober
tui Cepelei, gyvenantiems Mel
uose Parke, Ill., ir dar pridėjo 
auką spaudos palaikymui.

Stasys Dambrauskas, tarnau
jąs Dėdės Šamo karinėse pajėgo
se. Kalėdų šventėms atvyko pas 
savo tėvus Walterį ir Johanna 
Dambrauskus, gyvena n č i u s 
North Side.

P-nia Rozalija Petraitienė, 
3048 S. Throop St., savo gimta
dienį atžymės Kalėdų dienoje — 
gruodžio 25.

Vincas ir Florence Rekai, 1630 
N. Kedzie Avė., gruodžio 31 die
ną paminės 28 metų vedybinio 
gyvenimo sukaktį.

Julė Pocienė, 7313 S. Maple
wood Ave., grįžusi iš ligoninės, 
ji laipsniškai sveiksta savo na
muose.

Ji nuoširdžiai dėkoja visiems 
tiems, kurie ją aplankė esant jai 
ligoninėje, prisiuntė gerų linkė
jimų. Jiems ir visiems kitiems 
ji linki linksmiausių Kalėdų 
švenčių.

P-nia Ona Railla, 4839 W. 
Winnemac Ave., tapo atžymėta 
45-to wardo republikonų orga
nizacijos už pasidarbavimą tai 
partijai 1964 metais.

Reikia priminti, jog tame war 
de pereituose rinkimuose lai
mėjo republikonai.

Walter Rask-Rasčiauskas, vos 
spėjęs sugrįžti iš kelionės rytinė
je Azijoje, Australijoje, Naujoje 
Zelandijoje ir kitur, rengiasi 
pradžioje ateinančių metų skris
ti į Pietų Ameriką.

‘t*-nia Jieva Pečiulaitienė, 2452 
W. Marquette Road, savo gimta
dienį celebruos Kūčių vakare, o 
jos vyras Juozas turės tokį pat 
minėjimą Kalėdų dienoje.

Lietuvių Kalėdinės Eglaitės 
programa Mokslo ir Pramonės 
Muziejuje, gruodžio 18 dieną 
praėjo labai sekmigai. Popieti
nėje programoje dalyvavo Ma- 

ria High School mergaičių cho
ras ir “Rūtoš” ratelis, o vakare 
pasirodė “Atžalyno” šokėjai.

Plačiąjai publkai buvo teikia
mi ir lietuviški valgiai.

Žinomas aktorius ir režisie
rius Stasys Pilka tebėra Com
munity Hospital ir, kaip atrodo, 
ten turės pasilikti kiek ilgesnį 
laiką.

Buvusi chicagietė, o per pas
taruosius dešimtį metų gyvenan
ti Tuscon, Ariz., Julia Slotienė 
yra susirgusi. Ten ją aplanko jos 
seni draugai ir draugės.

P-nia Ann Prantis (Kairiūtė) 
yra direktoriaus pagelbininkė 
didžiausios Chicagoje — John 
Marshall High School. Ji taipgi 
narė National Educational Ho
norary Society prie kurios pri
klauso atžymėję mokytojai.

Ji taipgi kalba gražiai lietuviš
kai, aukštaičių tarme.

P-nia Magdalena Milerienė už
prenumeravo Sandarą kaipo do
vaną šiose šventėse savo drau
gei Zofijai Plaučius, 4622 So. 
Sacramento Ave.

Upytės Draugiškas Klubas

Linksmų Kalėdų Švenčių!
Visiems Mūsų Draugams, Kostiumieriams

Ir Visiems Chicagos Lietuviams

LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ 
f I* 4f -

Visiems Chicagos Lietuviams

Westwood Liquor Co.
Antanas ir Aleksandra 

SEVERINAI 
Savininkai

2441 West 69th Street

P-nai R. ir B. Guzai
Surengė Šaunią Puotą
Savo Draugams

Pereitą šeštadienį, p-nai Ray
mond ir Bernice Guzai buvo su
kvietę arti šimtinės savo drau
gų į salę, 2515 W. 69 Street, ir 
juos pavaišino skaniais valgiais 
ir gėrimais.

Mat, jie neužilgo išvyksta į 
savo vasarvietę Floridoje ir to
ji puota buvo kaip ir atsisveiki
nimas bent žiemos sezonui.

Vakarienės metu grojo orkes
tras, o vėliau įvyko šokiai. Vi
sas vakaras praėjo labai smagio
je nuotaikoje.

Sugrįžo iš Kanados
Išgyvenęs desėtką metų Ka

nadoje. į mūsų apylinkę grįžo 
žinomas veikėjas ir buvęs pra
monininkas Stasys Gabaliaus- 
kas. Jis apsigyveno prie Whea
ton, Ill., kur jo sūnus dirba kaip 
sales manager vienoje kompani
joje.

Pereitą pirmadienį p. Gaba- 
liauskas buvo atvykęs į Bridge-

portą paragauti lietuviškų val
gių-

Oras Kalėdose Bus
Ne Taip Šaltas
Oro pranašai tikrina, jog oras 

Kalėdų šventėse nebus peršaltas. 
Gali nukristi šiek tiek sniego, 
bet tas tik pagrąžins šventes.

Kaikurie gal dar atsimenate, 
jog pereitais metais Kalėdų 
šventėse temperatūra buvo arti 
nuliaus. Šį kartą to tai išvengsi
me.

Pigiai Pirko Malūną
Rock Island, Ill. — John Ar- 

kel, iš Iowa valstijos nupirko 
vėjinį malūną už 3 dol. Jį par
davė armijos inžinieriai. Malū
nas stovėjo ant karinės stovyk
los žemės, prie Red Rock van
dens užtvankos, Iowa.

Naujas savininkas turės ma
lūną išsivežti.

Viename didesnių krautuvių 
Chicagoje tapo išstatytas lange 
toks paraginimas “Help fight 
poverty — buy here!

Išnuomuoja Kambarį
Turime išnuomuoti patogų 

kambarį vyriškiui. GaH pasiga
minti valgių. Del tolesnių infor
macijų kreipkitės:

A. Budgin
3257 South Lowe Ave.

Parduodami Namai 
Bridgeporte

Kam mokėti $19.000 ar dau
giau už bungalow, jeigu galite 
nusipirkti 4 fliatų mūrini namą 
prie 33-čios gatvės ir Union Avė. 
Gausite $120 nuomos ir patys 
gyvensite jame.

3 fliatų po 6 kambarių namas 
ir garažius už $21.000. Vieta 33- 
čia ir Union.

4 fliatai po 4 kambarius — 
$18.500. Prie 33 čios gatvės ir 
Union Avė.

Namas 3 fliiatu po 3, 4 ir 7 
kambarius, esąs prie 33-čios ir 
Emerald Ave.

3 Piatai ir krautuvė sale dide
lės maisto krautuvės, 3228 So. 
Hafsted Street. Parduodama už 
$18 500.

Vilimas Sirus
Telefonas: 225-8881

LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIUS

JURGIS F. RUDMIN
3319 So. Lituanica Avė.

Chicago, Illinois

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basins 

and Sewers
950 West 36th Street

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A. M.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-8083

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

CAN YOU AFFORD

$1.65
PER DAY

for a home in Florida? Covers 
principal, interest, taxes and 
home owner’s insurance. Then 
come and live in the sunshine 
of Mackie-Built peltona. Flori
da — New Hornet Lom $7.900. 
Terms as low as $240 down re
gardless of age. No closing 
costs! Come in to see Don 
McNeill’s movies on Deltona 
and construction of our homes. 
For qualified purchasers 
— Full all expenses paid in
spection trip. Call for informa
tion and ask for Anna Doches. 
921-9119 or 771-8200 

Open Sunday and evenings
FLORIDA'S 

MAGKLE BROS. 
7704 W. Madison 

River Forest

Wholesale Meat 
D i str i butor

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.

CHICAGO 29, ILLINOIS
TeL WAlbrook 5-8744

Don't Pay Full Price 
For Half A Job

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linoleum $2.00 
sq. yd-

PAINT

Flat - Enamel - Exterior 
$3.00 Gal.

Linoleums cut to size 
Free of Charge

SPAITIS
3261 South Halsted St.

VI 2-847S
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